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Kary dla hejterów-hakerów

Skradli internetową tożsamość 
Izabeli Kloc i gorzko tego pożałują.
 str. 7

To nie jest wakacyjny temat „ogórkowy” ani spóźniony prima aprilisowy żart. 
Will Smith naprawdę odwiedził Mikołów. str 4-5

TWÓJ 
EKSPERT 
od dachu!

„WIS” 
Tomasz Stupak

Katowice, 
ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611
www.dachy-wis.pl

szczegóły na str. 5

Wśród nagrodzonych znalazło się aż 
sześć projektów z naszego powiatu. 
 str. 17

Podsumowaliśmy dokonania drużyn 
piłkarskich z powiatu mikołowskiego 
w sezonie 2024/25. str. 20-23

Zielone pieniądze dla szkół Skarb kibica

Will Smith ze Studenckim Zespołem Pieśni i Tańca „Katowice” podczas zaimprowizowanego 
koncertu na terenie jednej z prywatnych posesji w Mikołowie.  fot. FB Will Smith

Co Will Smith robił w Mikołowie?!Co Will Smith robił w Mikołowie?!Co Will Smith robił w Mikołowie?!Co Will Smith robił w Mikołowie?!
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Są wakacje, a to oznacza, że w me-
diach na dwa miesiące zagościł nie-

śmiertelny temat „paragonów grozy”. 
Urlop mamy już za sobą. Jak zawsze 
pojechaliśmy nad Bałtyk, czyli o ra-
chunkach w tamtejszych restauracjach 
mogę wypowiadać się z pozycji eksper-
ta. Czy ceny nad morzem powalają na 
kolana? Tak, jeśli ktoś bierze przykład  
z mojej żony. Z nieznanych mi powodów, 
nad morzem jej ulubionym daniem są 
ryby w przeróżnych postaciach, a taka 
przyjemność sporo kosztuje. Natomiast 
ja, jako człowiek oszczędny i dbający  
o dobre samopoczucie, na wczasach ja-
dam tylko to, co uwielbiają wszyscy do-
rośli chłopcy: pizzę, hamburgery, szasz-
łyki, kotlety, steki i inne cuda światowej 
sztuki kulinarnej. Odwiedziłem w tej 
sprawie wiele nadmorskich restauracji  
i żadna mnie nie zawiodła. A ceny? 
Podobne jak w naszym powiecie. Soczy-
stego hamburgera, z sosami, sałatkami 
i frytkami, można zjeść za 55 złotych, 
a wielka pikantna pizza kosztuje 45 zł. 
W restauracji na Helu z rozpędu chcia-
łem nawet zamówić żur, ale w ostatniej 
chwili przypomniałem sobie, że Kaszubi 
do wszystkiego dolewają śmietany, a ja 
nie zniósłbym takiej profanacji mojej 
ulubionej zupy. Oczywiście nie znaczy 
to, że jestem wrogiem ryb. Jestem ich 
miłośnikiem, ale jadam je tylko wtedy, 
kiedy chcę, a nie kiedy tak wypada.

Jerzy

To nie pierwszy i nie ostatni felieton 
dotyczący polskiej służby zdrowia. 

Akurat w tej dziedzinie „paragony grozy” 
są zjawiskiem powszechnym i akcepto-
wanym, z tej prostej przyczyny, że ludzie 
nie mają innego wyjścia. Oto przykład 
z mojego kręgu rodzinno-towarzyskiego. 
Ktoś ma na tyle popsutą „dwójkę”, że 
zęba nie da się uratować. Nie chcę wcho-
dzić w szczegóły medyczne, ale dwaj, 
niezależni od siebie stomatolodzy wydali 
taką samą opinię: w grę wchodzi tylko 
implant. Pacjent jest osobą niezamożną 
i pierwsze kroki skierował do państwowej 
służby zdrowia. Srodze się rozczarował, 
ponieważ - jak się okazało - Narodowy 
Fundusz Zdrowia traktuje implanty jako 
zabiegi kosmetyczne, a nie medyczne. 
NFZ pokrywa jedynie koszt podstawo-
wych protez akrylowych. Problem w tym, 
że w omawianym przypadku z wielu 
powodów takie rozwiązanie nie wchodzi  
w grę. Mojemu znajomemu pozostały 
dwa wyjścia: jakoś żyć bez „dwójki” albo 
zdobyć pieniądze na implant w prywat-
nym gabinecie. Proszę się teraz mocno 
trzymać, bo będzie cennik. Zabieg nie 
jest prosty i najlepiej skorzystać z usług 
doświadczonych, renomowanych stoma-
tologów. Koszt implantu to około 10 tys. 
zł. Bohater mojego felietonu wybrał dru-
gie rozwiązanie, bo nie chce do końca ży-
cia być szczerbaty. Właśnie jest w trakcie 
załatwiania kredytu bankowego...

Beata

ODESZLI NA 
WIECZNĄ SŁUŻBĘ
u Tego samego dnia, 27 czerwca, 

zmarli dwaj oficerowie policji - znani, 
zasłużeni, związani z mikołowskim 
garnizonem.

W latach 2017-2025 Dariusz 
Stypuła zasilił szeregi 
mikołowskiej komendy, 

gdzie służył w wydziale prewencji, 

następnie pełnił funkcję Komendanta 
Komisariatu Policji w Orzeszu. Wcze-
śniej jego zawodowe życie od począt-
ku służby związane było z żorską jed-
nostką. W swojej 26-letniej policyjnej 
karierze dał się poznać jako empa-
tyczna oraz profesjonalna osoba peł-
na optymizmu i pozytywnego nasta-
wienia do życia. Od dwóch miesięcy 
podkomisarz Dariusz Stypuła toczył 
trudną walkę z chorobą.

Wsparcie przyszło z każdej strony, 
zarówno od kolegów z pracy, miesz-
kańców powiatu oraz innych osób 
chcących pomóc mu w walce, wie-
rzących, że wspólnymi siłami uda się 
pomóc Darkowi wrócić do zdrowia. 
Pomimo intensywnego leczenia i wy-
siłku wielu zaangażowanych osób, nie 
udało się uratować jego życia. Dariusz 
Stypuła zmarł w wieku 48 lat. Został 
pochowany na cmentarzu parafialnym 
w Rybniku - Boguszowicach Starych.

Podkomisarz 
DARIUSZ STYPUŁA 

- Komendant Komisariatu 
Policji w Orzeszu.

W latach 2021 do 2025 
młodszy inspektor 
Dariusz Waligóra peł-

nił funkcję Komendanta Powiato-
wego Policji w Bieruniu. Wcześniej 
jego zawodowe życie od początku 
służby związane było z mikołowską 
jednostką, którą współkierował od 
2015 do 2021 roku. W swojej bli-
sko 30-letniej karierze policyjnej 
zawsze wykazywał się otwartością, 
wiedzą i profesjonalizmem. Zmarł 
nagle w wieku 50 lat. Dariusz Wa-
ligóra został pośmiertnie odzna-
czony Złotym Medalem za Zasługi 
dla Policji. Został pochowany na 
cmentarzu parafialnym Bazyliki 
św. Wojciecha w Mikołowie.

Młodszy inspektor 
DARIUSZ WALIGÓRA 

- Komendant Powiatowy 
Policji w Bieruniu.
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Niestety, w naszym powiecie, 
tak jak w całym kraju rośnie 
liczba dzieci kierowanych 

przez sądy do pieczy zastępczej. Staty-
styki są nieubłagane. Dzieci do zaopie-
kowania przybywa, chętnych do bycia 
zawodową rodziną zastępczą brakuje, 
a możliwości instytucjonalnych placó-
wek też są ograniczone. 

Stąd pomysł, aby znaleźć nową 
i większą siedzibę dla Domu 
Dziecka w Mikołowie. 

- Nie mieliśmy gdzie umieszczać 
dzieci. Oczywiście cały czas prowadzi-
my kampanię „Zostań moim bohaterem  
i bądź moją rodziną zastępczą” zachę-
cając do decyzji o rodzicielstwie zastęp-
czym. Niestety, mamy w Polsce kryzys 
rodziny. Rośnie liczba dzieci wymagają-
cych pieczy zastępczej. Postanowiliśmy 
działać i w kwietniu 2024 roku złożyli-
śmy wniosek do Rzecznika Praw Dziec-
ka o zwiększenie liczby miejsc w insty-
tucjonalnej opiece zastępczej, czyli Do-

mu Dziecka. Pisma, wnioski, uzasad-
nienia krążyły przez kilka miesięcy po-
między nami, rzecznikiem i wojewodą 
śląskim. Wreszcie, w sierpniu ubiegłego 
roku, dostaliśmy zgodę na przeniesienie 
Domu Dziecka w Mikołowie do nowej 
siedziby, gdzie będzie nie 7, a 14 miejsc 
- opowiada Grażyna Nazar, członkini 
Zarządu Powiatu Mikołowskiego. 

Nowy dom dziecka to sukces 
przede wszystkim trzech 
pań: Agnieszki Kuchny - 
dyrektorki domów dziecka 
w naszym powiecie, Mirelli 
Banaś - szefowej Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
oraz Grażyny Nazar - członkini 
Zarządu Powiatu. 

W tych działaniach wspierał panie 
starosta Mirosław Duży z pozostały-
mi członkami Zarządu, a Rada Powia-
tu przychyliła się jednogłośnie do je-
go zakupu. W grudniu ubiegłego ro-
ku powiat kupił za 1 299 000 zł dom 

w Orzeszu Jaśkowicach o powierzch-
ni 280 m2, z piwnicą oraz dużym ogro-
dem. Z samą przeprowadzką dziecia-
ki musiały jednak poczekać, aż wybu-
dowana zostanie przydomowa oczysz-
czalnia ścieków, ponieważ w tej części 
Orzesza nie ma jeszcze kanalizacji. 

- Przy takiej liczbie dzieci szambo nie 
sprawdziłoby się, dlatego zdecydowali-

śmy się na oczyszczalnię, która jest roz-
wiązaniem lepszym w eksploatacji - do-
daje Grażyna Nazar.

Dom Dziecka Jaśkowice, bo taką ofi-
cjalną nazwę nosi nowa placówka, wy-
magał lekkiego odświeżenia i przysto-
sowania do potrzeb dzieci. Tym zaję-
li się pracownicy placówki z wolonta-
riuszami i przyjaciółmi, którzy odma-

lowali ściany, odświeżyli łazienki, po-
skręcali nowe meble i sprawili, że po-
mieszczenia stały się przytulne, pełne 
ciepła, jak w domu. 

Dzieci przeprowadziły się do nowe-
go domu 1 lipca, tuż po zakończeniu 
roku szkolnego i teraz zadamawiają się 
w nowym miejscu.

Beata Leśniewska

Wystarali się o DOM dla dzieci
u Z początkiem wakacji mieszkańcy Domu 

Dziecka w Mikołowie przeprowadzili się do 
nowego lokum. Powiat Mikołowski kupił za 
blisko 1,3 mln zł dom w Orzeszu Jaśkowicach, 
gdzie docelowo może zamieszkać 14 dzieci. 
Mają tam do dyspozycji 6 sypialni, 2 łazienki, 
toaletę oraz przestronny salon z kominkiem  
i dużą kuchnią. 

REKLAMA

W naszym powiecie realizowane są obecnie dwie duże 
inwestycje: przebudowa dróg wojewódzkich 925 i 928. 
Ten drugi remont doszedł właśnie do półmetka. 

Przypomnijmy, że droga wojewódzka nr 928 łączy Mikołów 
z Kobiórem. Remont kosztuje ponad 256 mln zł i ma zostać za-
kończony wiosną przyszłego roku. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach przedstawił właśnie raport z prac. Obecne za-
awansowanie remontu jest zgodne z harmonogramem i wynosi 
ponad 50 procent.

Roboty budowlane związane z przebudową DW928 ruszyły 
20 czerwca 2023 roku i zostały podzielone na trzy etapy: Miko-
łów - Wyry, Wyry - Gostyń oraz Gostyń - Kobiór. Najszybciej 
postępują prace w środkowej części trasy.

Zakres robót obejmuje całkowitą przebudowę jezdni, mo-
dernizację skrzyżowań, budowę chodników oraz ciągów pie-
szo-rowerowych, a także nową kanalizację i obiekty mostowe. 
Szerokość drogi zostanie ujednolicona, nawierzchnia będzie 
wykonana z asfaltów modyfikowanych, a infrastruktura do-
stosowana do obecnych standardów bezpieczeństwa i przepu-
stowości.

Dotychczas wykonano już, m.in. rozbiórkę starej nawierzch-
ni, podbudowy na odcinku Wyry - Gostyń, przebudowę gazo-
ciągów i sieci telekomunikacyjnych, a także roboty ziemne oraz 
prace kanalizacyjne w Mikołowie i Kobiórze.

Droga wojewódzka 928, będąca jedną z kluczowych tras  
w południowej części województwa śląskiego, po zakończeniu 
prac ma zapewnić bezpieczniejszą i bardziej komfortową komu-
nikację między Mikołowem, Wyrami, Gostyniem i Kobiórem.

Remont DW 928 na półmetku
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Grażyna Nazar - członkini Zarządu Powiatu i Agnieszka Kuchna - dyrektorka domów dziecka w naszym powiecie.
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Nie zazdrościmy staroście 
Mirosławowi Dużemu wła-
dzy, wpływów i znajomo-

ści. Kłuje nas pod sercem tylko jedna 
rzecz - jego wspólne zdjęcie z Willem 
Smithem! Na profilu facebookowym 

Dużego jest wiele fotografii z polski-
mi politykami, ale takich znajomości 
mu współczujemy. Natomiast Will 
Smith to zupełnie inna bajka. W ubie-
głym miesiącu czołówki wszystkich 
polskich (i nie tylko) mediów obiegła 

informacja o pierwszej wizycie w Pol-
sce amerykańskiego gwiazdora. Smith 
spotkał się, m.in. z Lechem Wałęsą 
oraz wziął udział w gali TOP Charity, 
organizowanej przez Omenę Mensah 
i Rafała Brzoskę. 

Nawet najlepiej poinformowane, 
plotkarskie portale nie wiedziały 
jednak, że legendarny aktor 
przyjechał tak naprawdę 
do... Mikołowa. Po co? O tym 
dowiecie się za chwilę.

Chyba nikomu nie trzeba go przed-
stawiać. Gdyby ułożyć ranking dzie-
sięciu najbardziej znanych i najlepiej 
opłacanych współczesnych aktorów na 
pewno znalazłby się w tym zestawieniu  
Will Smith. Kariera tego wszechstronne-
go amerykańskiego aktora, producenta 
i rapera, rozpoczęła się pod koniec lat 
80. Szybko zyskał sławę dzięki uroko-
wi osobistemu i talentowi komediowe-
mu. Szerszą publiczność zainteresował 
główną rolą w popularnym serialu te-
lewizyjnym „Bajer z Bel-Air”. To była 
przepustka do kariery filmowej. Bez 
trudu przeszedł od komedii do filmów 
akcji i dramatów, stając się jednym  
z najbardziej kasowych aktorów w Hol-
lywood. W ciągu swojej kariery Smith 
zagrał w wielu hitach kinowych, takich 
jak: „Dzień Niepodległości”, „Faceci  
w czerni”, „Bad Boys” czy „Jestem legen-
dą”, co ugruntowało jego status globalnej 
supergwiazdy. Jest również laureatem 
Oscara dla najlepszego aktora za rolę  
w filmie „King Richard: Zwycięska ro-
dzina”, co potwierdziło jego niezwykły 
talent aktorski. Dzięki niemu przeszła 
do historii cała hollywoodzka ceremo-
nia z 2022 roku. Odbierając nagrodę 
Smith spoliczkował prowadzącego galę 
Chrisa Rocka, który zażartował z cho-
roby jego żony. Świat długo pasjonował 
się tym wydarzeniem. Jedni krytykowa-
li, a inni gratulowali aktorowi, że stanął  
w obronie ukochanej kobiety. W każdym 
razie Smith ma duży wpływ na światową 
popkulturę co jest najlepszym świadec-
twem jego charyzmy, zdolności adapta-
cyjnych i niezaprzeczalnego talentu. 

Aby się dowiedzieć, co  
człowiek takiego kalibru robił  
w Mikołowie, musimy się cofnąć 
do... XVIII-wiecznej Kolumbii.

Tutaj zaczyna się najtrudniejsza dla 
nas część artykułu, ponieważ „Nasza Ga-
zeta” w żaden sposób nie promuje i nie 
zachęca do picia alkoholu, ale pewnych 
wątków nie da się pominąć, ponieważ 
są ważnym elementem całej opowieści. 
Pod koniec XVIII wieku niejaki Severo 
Arango y Ferro przybył do Cartageny 
de Indias w Nowej Granadzie (dzisiej-

sza Kolumbia). Zajmował się ściąganiem 
podatków dla Królestwa Hiszpanii i nie 
bez powodu otrzymał przydomek Dic-
tador. Ferro szybko odkrył zalety tam-
tejszego rumu. Swoją pasję zamienił  
w biznes i stał się kluczowym handla-
rzem egzotycznych napojów alkoholo-
wych z trzciny cukrowej, które w tamtym 
czasie traktowano jako regionalną walu-
tę. W 1913 roku, prawie 180 lat po na-
rodzinach marki Dictador, jeden z jego 
potomków założył destylarnię Colom-
biana. Don Julio Arango y Parra spędził 
lata na badaniu produkcji rumu, aby stać 
się najlepszym kolumbijskim producen-
tem tego trunku na Karaibach, poświę-
cając swoje życie na uhonorowanie spu-
ścizny swojego przodka. Z czasem firma 
ugruntowała swoją pozycję nie tylko  
w regionie, ale z powodzeniem ruszyła 
na podbój globalnego rynku. Można na 
ten temat napisać książkę, ale dla tej hi-
storii najważniejsze są ostatnie lata. 

W 2009 r. większościowy 
pakiet udziałów kupili polscy 
inwestorzy z Mikołowa. 

Jak w ogóle do tego doszło? Miko-
łowskim przedsiębiorcom nie zależy na 
rozgłosie i strzeżenie swoich sekretów 
wychodzi im całkiem skutecznie. W każ-
dym razie interesy idą im raczej dobrze. 

Faceci w czerni czy Bad Boys?

REKLAMA

u To nie jest wakacyjny temat „ogórkowy” ani spóźniony 
prima aprilisowy żart. Will Smith naprawdę odwiedził 
Mikołów. Wszystko po to, aby zwieńczyć historię, która 
zaczęła się pod koniec XVIII wieku… w Kolumbii.

Starosta mikołowski Mirosław Duży wręczył gościowi powiatowe gadżety - serduszka, które ten zabrał ze sobą do Hollywood. 



Obecnie marka Dictador jest do-
stępna w ponad 80 krajach świata 
i rozwija się w ciekawym, nowo-
czesnym i innowacyjnym stylu.  
O spółce zrobiło się głośno trzy 
lata temu, kiedy ogłosiła zatrud-
nienie pierwszego na świecie 
robota AI jako dyrektora gene-
ralnego. Do jego obowiązków 

należała, m.in. identyfikacja po-
tencjalnych klientów i wybór ar-
tystów do projektowania opako-
wań. To kolejny znak rozpoznaw-
czy mikołowskiej firmy. Dicta-
dor oferuje ekskluzywne serie 
swojego produktu w butelkach  
z 24 karatowego złota, zaprojek-
towanych przez znanych arty-

stów. Cena każdej butelki zaczyna 
się od 1,5 miliona dolarów, co jest 
tylko zachętą dla kolekcjonerów, 
których nie brakuje wśród naj-
bogatszych ludzi z całego świata. 
Firma się rozwija, a w Mikołowie 
powstaje zakład, w którym odby-
wać się będzie blending, starzenie 
oraz „finiszowanie” trunku. 

Co z tym wszystkim ma 
wspólnego amerykański 
gwiazdor? 

Jak każdy inteligentny i dobrze 
zarabiający artysta, Will Smith 
doskonale wie, że pieniądze na-
leży nie tylko wydawać, ale także 
pomnażać. Nie wiemy w jaki spo-
sób przedsiębiorcy z Mikołowa 
dogadali się ze sztabem aktora, 
ale podobno negocjacje trwa-
ły dosyć długo i nie były łatwe.  
W każdym razie Will Smith stał 
się nie tylko twarzą produktów 
Dictadora, ale także udziałow-
cem i dyrektorem artystycznym 
firmy. Do naszego powiatu przy-
jechał w związku z interesami,  
a jego pobyt był objęty tajemni-
cą, do której dopuszczono, m.in. 
Studencki Zespół Pieśni i Tańca 
„Katowice”. Gdy Will Smith wy-
lądował helikopterem w Mikoło-
wie, czekali już na niego studenci 
w tradycyjnych strojach ludo-
wych. Wykonali dla niego co-
ver jego utworu „Men in Black”  
w aranżacji Emilii Głombicy. 

- Przygotowania i wykonanie 
tej piosenki sprawiły nam ogrom-
ną radość, podobnie jak krótki 
koncert, dzięki któremu mogliśmy 
zaprezentować fragment naszej 
kultury - czytamy w mediach 
społecznościowych Studenckiego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Katowice”.

O przyjeździe aktora 
wiedział też starosta 
powiatowy. Zapytaliśmy 
Mirosława Dużego, jaki  
w bezpośrednim 
kontakcie jest Will Smith?

- Wyjątkowo sympatyczny 
człowiek. Otwarty, obdarzony 
poczuciem humoru i pozbawiony 

gwiazdorskich manier. Był auten-
tycznie zafascynowany Śląskiem  
i naszym powiatem, choć spędził 
u nas niewiele czasu. Takich wi-
zyt będzie zapewne więcej i mam 
nadzieję, że pojawi się okazja, 
aby porozmawiać z Willem dłu-
żej i w szerszym gronie - mówi 
starosta Mirosław Duży. 

Jerzy Filar
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- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

PONIEDZIAŁEK
Grupa AA „Rynek”

Orzesze
MOK ul. Rynek 1

godz. 18.00

ŚRODA
Grupa AA „Środek”

Ornontowice
ul. Zamkowa 4

godz. 20.00

CZWARTEK
Grupa AA „Nowe Życie”

Łaziska Górne MDK
ul. Jana Pawła II 2

godz. 19.30

PIĄTEK
Grupa AA „Przebudzenie

Mikołów
ul. Wyszyńskiego 2

godz. 17.00

SOBOTA
Grupa AA „ Inna Bajka”

Mikołów CAS
ul. Jana Pawła II 4

godz. 18.00

NIEDZIELA
Grupa AA „Łaziska”

Łaziska Górne 
ul. Kościelna 4

godz. 18.15

JEDYNYM WARUNKIEM UCZESTNICTWA 
W AA JEST CHĘĆ ZAPRZESTANIA PICIA.

Anonimowi Alkoholicy 
mogą pomóc Ci w trzeźwieniu

tel. 737 900 768
infolinia: 801 033 242

www.aa.org.pl

REKLAMA

Faceci w czerni czy Bad Boys?
REKLAMA

Starosta mikołowski Mirosław Duży wręczył gościowi powiatowe gadżety - serduszka, które ten zabrał ze sobą do Hollywood. 
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REKLAMA

PORADNIA 
GINEKOLOGICZNA 
USG GE VOLUSON 

z obrazowaniem twarzy dziecka

W jednej z miejscowości naszego powia-
tu pracowałem w komisji wyborczej.  
W skali kraju należę do ćwierćmilio-

nowej grupy, którą obraził Roman Giertych swoimi 
posądzeniami o fałszowanie wyborów. Rozmawiam 
na ten temat z innymi koleżankami i kolegami, którzy 
także zasiadali w komisjach i wszyscy - delikatnie mó-
wiąc - są wściekli na tę nagonkę na proces wyborczy. 

Jeśli ktoś zapomniał, to chciałbym przypomnieć, że 
za organizację wyborów odpowiada państwo. Rządzi 
Koalicja Obywatelska z satelitami, a premier jest ko-
legą Giertycha. Pan mecenas podważając uczciwość 
wyborów podkopuje zaufanie do własnej partii i na-
raża na śmieszność premiera, którego notowania i tak 
już spadają. 

Ciekawe, że ponownego przeliczenia 
głosów nie domaga się Rafał Trzaskowski, 
na którego głosowałem. 

Gdyby z wyborami było coś nie tak, to on pierwszy 
by protestował, bo stracił najwięcej. Ale Trzaskowski 
jest człowiekiem dużej klasy i doskonale wie, że cha-
rakter polityka - podobnie jak sportowca - poznaje się 
nie po tym jak wygrywa, ale jak znosi porażki. Na-
leżę do siedmioprocentowej grupy wyborców, którzy 

w badaniach sondażowych przestali ostatnio wska-
zywać KO jako partię, na którą chcą głosować. Nie 
znaczy to, że stałem się fanem PiS czy Konfederacji. 
Absolutnie nie, ale to nie o nich jest ten list. List jest 
o Giertychu, Bodnarze i pseudo-publicystach, którzy 
na siłę i wbrew demokracji, próbują odwrócić decy-
zje wyborcze Polaków. Irytował i nadal mnie irytuje 
Antoni Macierewicz ze swoimi spiskowymi teoriami, 
ale przy Giertychu jest on nieszkodliwym, starszym 
panem. 

Spróbujmy do kwestii „ukradzionych” 
wyborów podejść z rozumem, bez 
politycznego zacietrzewienia. 

W Mikołowie, podczas wyborów samorządowych 
pracowało 25 miejskich komisji. Żeby skutecznie sfał-
szować wynik, przynajmniej w dziesięciu komisjach 
powinni być ludzie dopuszczeni do spisku. Przecież 
takiej akcji nie udałoby się utrzymać w tajemnicy  
i wybuchłby skandal. A w skali kraju takich komisji 
jest ponad 32 tysiące! Fałszerze musieliby też liczyć na 
to, że tacy ludzie jak ja prześpią liczenie głosów albo 
nie będą się znali na procedurze. Ja nie spałem. Po-
dobnie jak inni członkowie komisji byłem czujny, a na 
procedurze się znam, bo to były moje 11 wybory, przy 

których pracowałem. Generalnie, interesuję się proce-
sami wyborczymi i wiem, że w krajach demokratycz-
nych fałszowanie wyników jest po prostu niemożliwe. 
Podobna sytuacja była ostatnio w Rumunii, gdzie  
w skandaliczny sposób unieważniono wybory prezy-
denckie, ponieważ wygrał kandydat, który nie podo-
bał się władzom. Ale nawet tam nie użyto argumentu 
fałszowania wyborów, lecz rzekomego, nielegalnego 
finansowania kampanii przez zewnętrzne podmioty. 
Argument Giertycha, że komisje opanował desant 
Braci Kamratów jest tak idiotyczny, że bardziej wia-
rygodnie brzmiałaby ingerencja kosmitów albo bunt 
sztucznej inteligencji. Mam już swoje lata i - być może 
w odróżnieniu od młodszych pokoleń - bardzo przej-
muję się tym, co dzieje się z Polską. 

Zamieszanie wokół wyborów na pewno  
nie służy naszej ojczyźnie. 

Zarzut fałszowania wyborów tworzy niebezpieczny 
precedens. Nie można wykluczyć, że za dwa lata doj-
dzie do władzy koalicja partii prawicowych na czele  
z PiS. I co wtedy? Czy będą w stanie się oprzeć po-
kusie, aby powołać się na precedens Giertycha, kiedy  
w kolejnych wyborach będą mieli słabe wyniki? Bę-
dziemy przeliczać już wszystkie kolejne wybory? A mo-

że od razu wpisać do kodeksu wyborczego, że w Polsce 
są wybory, a później obowiązkowe powtórne liczenie 
głosów. Absurd goni absurd, a ludzie maja już tego 
serdecznie dosyć. Gdyby teraz, na polecenie Gierty-
cha i Bodnara, ktoś kazałby mi jeszcze raz liczyć głosy  
w mojej komisji poczułbym się zdradzony i upokorzo-
ny przez państwo. 

Nazwisko Czytelnika 
do wiadomości redakcji 

List do redakcji Wyborów nie da się sfałszować w małym Mikołowie, 
A CO DOPIERO W CAŁEJ POLSCE



Poznaliśmy ostateczny finał sprawy, o której pi-
szemy od ponad czterech lat. Przypomnijmy, że 
wszystko zaczęło się na początku 2021 roku. Do 

Izabeli Kloc, wówczas poseł do Parlamentu Europej-
skiego, której polskie biuro mieściło się w Mikołowie, 
zaczęli nagle wydzwaniać znajomi. Mieli pretensje, że 
nie spodziewali się po niej takiej postawy. Europoseł nie 
wiedziała o co chodzi, ale szybko odkryła, że jej face-
bookowy profil żyje własnym życiem. Zaczęły się tam 
pojawiać wpisy dotyczące, m.in. Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej. To była ważna sprawa dla Izabeli Kloc. Na-
leżała do grupy europosłów, którzy z sukcesem wal-
czyli o wpisanie węgla koksowego na listę surowców 
strategicznych dla Unii Europejskiej. Jego największym 
producentem w Europie jest właśnie JSW. Siłą rzeczy, 
wszystko co dzieje się wokół tej spółki jest z uwagą ob-
serwowane w Polsce i całej Unii. 

„Fałszywa” Izabela Kloc wypowiadała  
się nie tylko na temat JSW. 

Z wpisów i komentarzy wyłonił się obraz osoby cy-
nicznej, aroganckiej i interesownej. Próby zablokowania 

konta okazały się bezskuteczne. Stało się jasne, że to nie 
jest zwykłe włamanie, ale znacznie poważniejsza spra-
wa. Ktoś wykorzystując zdjęcia i podrabiając styl narra-
cji, stworzył w najpopularniejszym portalu społeczno-
ściowym nową, fikcyjną tożsamość Izabeli Kloc. Zostało 
to wyjątkowo sprytnie pomyślane. Powstał nie tylko 
oszukany profil, ale cała sieć nieprawdziwych kont. Po-
nad sto awatarów zaczęło komentować i upowszechniać 
wpisy z fałszywego konta europoseł. Hakerzy nie mieli 
litości dla jej rodziny. Znaleźli w internecie zdjęcie syna 
europoseł, który na stacji benzynowej, dla żartu, zrobił 
sobie zdjęcie na tle luksusowej limuzyny. Spreparowano 
z tego „newsa”, że to jego auto, a dzieci Izabeli Kloc opły-
wają w dostatki. W podobny sposób zaatakowano także 
jej męża i córkę. 

Kłamliwy obraz zawodowego i prywatnego 
życia europoseł zaczął krążyć w sieci. 

Sprawę zgłoszono policji. Fałszywy profil przestał 
działać, a poszukiwaniem sprawców zajęli się fachowcy 
z Wydziału do Spraw Cyberprzestępczości Śląskiej Ko-
mendy Wojewódzkiej. Śledztwo trwało ponad rok. Nie 

było łatwe, ale zakończyło się sukcesem. Policja ujęła 
48-letniego krakowianina i o 10 lat młodszego miesz-
kańca Rudy Śląskiej. Obaj nie są ludźmi anonimowymi. 
Zwłaszcza rudzianin pojawiał się w naszym regionie  
w różnych konfiguracjach politycznych, towarzyskich  
i biznesowych. To on był mózgiem operacji, a jego kra-
kowski wspólnik dysponował wiedzą i umiejętnościa-
mi. Sprawa trafiła do Sądu Rejonowego w Mikołowie, 
ponieważ tam mieściło się polskie biuro Izabeli Kloc. 
Szybko się okazało, że ujęcie sprawców nie zamknęło, 
lecz dopiero otworzyło sprawę. Podczas procesu wyszło 
na jaw, że hakersko-hejterska spółdzielnia wzięła na ce-
lownik nie tylko Izabelę Kloc. Na liście potencjalnych 
ofiar znalazło się wielu polityków z naszego regionu i to 
nie tylko z Prawa i Sprawiedliwości, ale także z Koalicji 
Obywatelskiej. 

Izabela Kloc nie znała osobiście  
sprawców, ani oni jej, co wykluczyło 
prywatne motywy. 

Jeden z oskarżonych tłumaczył się niechęcią do po-
glądów europoseł, ale materiały dowodowe zgromadzo-
ne przez policję świadczyły o bardziej przyziemnych 
motywach. Obaj często pisali do siebie sms-y na temat 
pieniędzy, kwot i terminów przelewów. Było jasne, że 
ktoś zlecił im zniszczenie wizerunku Izabeli Kloc i był 
gotów sporo za to zapłacić. Kto pociągał za sznurki? Te-
go proces nie wykazał, a przynajmniej nie wprost. Nie 
tylko na śląskich salonach politycznych spekuluje się na 
temat tajemniczych sponsorów hakerskiego duetu. Nie 
powielamy tych plotek, choć nie jest tajemnicą, że Iza-
bela Kloc miała nie tylko przyjaciół, ale także wrogów 
i to w szeregach własnego ugrupowania. Proces sądowy 
się zakończył, ale cała sprawa jeszcze nie. Wcześniej czy 
później poznamy nazwiska także zleceniodawców. Wy-
rok trzech lat bezwzględnego więzienia jest surowy, ale 
ta kara jest też odpowiedzią na jeden z najpoważniej-
szych, współczesnych problemów, jakim jest wykorzy-
stywaniu internetu do przestępczych celów. 

Jerzy Filar
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Fałszywy profil Izabeli Kloc był identyczny z oryginałem.

Surowe wyroki za kradzież 
internetowej tożsamości Izabeli Kloc
u Zapadły prawomocne wyroki w głośnym procesie dwójki hakerów-hejterów, którzy stworzyli w internecie 

fałszywą tożsamość Izabeli Kloc, poseł do Parlamentu Europejskiego z ziemi mikołowskiej w latach 2019-2024. 
Zostali skazani na trzy lata więzienia. Jeden z oskarżonych jest recydywistą i pójdzie za kratki, a jego kompan 
dostał wyrok w zawieszeniu. Proces wykazał, że nie działali na własną rękę. Choć na jaw nie wyszły nazwiska  
ich mocodawców, na politycznych salonach huczy od plotek.

IZABELA KLOC, poseł do 
Parlamentu Europejskiego 
w latach 2019-2024.
Cieszę się, że sprawiedliwości 
stało się zadość. Niech ten 
wyrok będzie przestrogą dla 
wszystkich hejterów, hakerów 
i zwykłych przestępców, którzy 
są przekonani, że internet 
zapewni im anonimowość  
i bezkarność. Kiedy fałszywy 
profil zaczął działać  
rozpoczął się dla mnie jeden  
z najtrudniejszych momentów 
w życiu. W ciągu kilku dni,  
a w zasadzie godzin, internet 
zalała fala fałszywych informacji 
na temat mojej działalności 
publicznej i życia prywatnego. 
Długo trwało zanim udało  
mi się to wszystko sprostować  
i wyjaśnić. Nikomu nie życzę 
znalezienia się w takiej sytuacji. 
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- Borowa Wieś kiedyś i dziś - 
jak się zmieniła?

Janina Szołtysek: Jeszcze kil-
kanaście lat temu byliśmy za-
mkniętą, lokalną społecznością. 
Dziś brakuje działek budowla-
nych! Domków przybywa, miesz-
kańców również - i co ważne, no-
wi sąsiedzi aktywnie włączają się 
w życie lokalne. To ogromna war-
tość.

Kazimierz Pruszydło: Przy-
prowadziłem się tu w 2002 roku. 
Od razu poczułem, że to: „mo-
je miejsce na ziemi”. Z czasem 
zostałem sołtysem i mogę dzia-
łać na rzecz mieszkańców. Wi-
dzę, jak wiele się zmieniło - z ma-
łej wioski staliśmy się nowocze-
snym, dobrze zorganizowanym 
miejscem do życia.

- Czym Borowa Wieś przycią-
ga nowych mieszkańców?

JS: Przede wszystkim zielenią 
i spokojem - lasy, ogródki, sta-
wy, ścieżki rowerowe. To raj dla 
miłośników natury. Mamy rów-
nież zaplecze dla aktywnych - 
klub sportowy „Burza” z wielo-
ma sekcjami (m.in. piłka nożna, 
akrobatyka, tenis stołowy, break-
dance, siatkówka kobiet czy cie-
szące się dużym zainteresowa-
niem łucznictwo). Skupia on po-
nad 270 zawodników, którzy od-
noszą imponujące sukcesy, tak-
że międzynarodowe. Ogromne 
uznanie dla zarządu klubu, tre-
nerów i ludzi zaangażowanych  
w rozwój sportu.

KP: Sport to tylko część. Nasza 
„Sołtysówka” to centrum kultu-
ry - działa tu filia biblioteki, logo-
peda, Koło Gospodyń Wiejskich. 
Prowadzone są zajęcia Zakąt-
ka Pokoleń dla seniorów, działa-
ją szkoły językowe i tańca, odby-
wają się zajęcia z 2AFIT dla doro-

słych oraz zajęcia kreatywne dla 
uczniów. Odbywają się projek-
cje filmów, spotkania tematycz-
ne, warsztaty... Działa nawet pa-
rafialna szkółka sobotnia!

- A co z integracją mieszkań-
ców?

JS: U nas nie ma nudy. Co roku 
sołtys z Radą Sołecką i radnymi 
organizuje festyny, rajdy rowero-
we, wycieczki, turnieje sportowe, 
zaś przy boisku „Burzy” wspólnie 
z Radą Rodziców, nauczyciela-
mi szkoły i przedszkola organizo-
wany jest Borowski Dzień Dziec-
ka pod hasłem „Razem wszyscy 
się bawimy, razem nudę przego-
nimy” oraz Festyn Rodzinny pod 
hasłem „Grunt to rodzinka”.

KP: Organizujemy liczne im-
prezy integracyjne, w tym o cha-
rakterze kulturalnym i turystycz-
nym: wyjazdy do teatru, plane-
tarium, na występy kabareto-
we, koncerty i musicale. Dzię-
ki wycieczkom uczestnicy zwie-
dzili, m.in. Góry Świętokrzyskie, 
Polską Toskanię, Krynicę Gór-
ską, Białkę Tatrzańską, Karkono-
sze, Kazimierz Dolny, Bieszczady, 
Sandomierz i Pieniny. Mieszkań-
com oferuje się również udział  
w imprezach sportowych, spo-
śród których warto wymienić: 
Turniej Bilardowy o Puchar Soł-
tysa, Turniej o Puchar Sołtysa  
w Kręglach Klasycznych, Gmin-
ny Festiwal Piłki Siatkowej, Bo-
rowski Turniej FIFA, wyjazdy 
na narty, Rodzinny Rajd „Nor-
dic Walking”, Rodzinny Rajd Ro-
werowy „Szprycha i Zagrycha”  
i „Sportowa Sobota”, zawody łucz-
nicze, Męski Fest, Zawody Kar-
tingowe, zaś w środy i piątki moż-
na zagrać w siatkówkę. 

JS: Młodzi duchem emery-
ci i renciści spotykają się w pręż-

nie działającym na terenie sołec-
twa klubie PZERiI, którego dzia-
łalność wspieramy. 75 osób re-
gularnie miło spędza czas przy 
kawie, na potańcówkach czy 
wspólnych wyjazdach. Już ósmy  
raz 12.11.2024 r. świętowany był  
w naszej Sołtysówce Dzień Se-
niora. To pokazuje, że emerytura 
nie musi oznaczać stagnacji. 

- Jakie inwestycje wpłynęły na 
rozwój sołectwa?

KP: W 2023 roku oddaliśmy 
do użytku nowoczesne przed-
szkole im. Krasnala Hałabały. Bu-
dujemy też nowy łącznik drogo-
wy: Polna - Piwna, by dzieci mo-
gły bezpiecznie dotrzeć do szko-
ły. W ramach Budżetu Obywa-
telskiego powstała siłownia pod 
chmurką, nagłośnienie do im-
prez, rozbudowaliśmy strefę re-
kreacji. W planach mamy nowy 
obiekt treningowy dla KS „Burza” 
oraz kolejne remonty dróg.

JS: Cieszy nas, że mamy real-
ne wsparcie ze strony władz mia-
sta. Bardzo doceniamy podejście 
wiceburmistrza Mikołowa ds. in-
westycji Mateusza Handla, który 
konsekwentnie podkreśla, że so-
łectwa są równoprawną częścią 
miasta. Dzięki takiemu podejściu 
nie tylko realizowane są u nas 
podstawowe potrzeby infrastruk-
turalne, ale także projekty popra-
wiające komfort życia mieszkań-
ców. Ale najważniejsze, że miesz-
kańcy są zaangażowani - wspól-
nie wybierają projekty, sprzątają 

okolice z okazji Dnia Ziemi i bio-
rą udział w akcjach charytatyw-
nych. Pomagali również powo-
dzianom oraz wspierali Ukrainę. 

- Co jeszcze wyróżnia Borową 
Wieś na tle innych sołectw?

JS: Sołectwo nasze jest znane  
w całym kraju z Ośrodka dla 
Osób Niepełnosprawnych Mi-
łosierdzie Boże, w którym mie-
ści się DPS, Warsztat Terapii Za-
jęciowej, Zakład Aktywności Za-
wodowej, Środowiskowy Dom 
Samopomocy oraz Wypożyczal-
nia Sprzętu Rehabilitacyjnego. To 
wielka wartość społeczna.

KP: Mamy także zabytkowy, 
drewniany kościół św. Mikołaja 
- perełka architektury, której naj-
starsze dębowe słupy w zachod-
niej wieży datowane są na lata 
1509/1510. Warto zobaczyć je-
go przepiękne barokowe wnętrze, 
cenne ołtarze, obrazy i rzeźby. 

- Na koniec - jakie są Wasze 
plany i marzenia dla Borowej 
Wsi?

JS: Chcemy kontynuować to, 
co się sprawdza - integrację, kul-
turę, sport, edukację. Mamy ak-
tywnych mieszkańców, z którymi 
można przenosić góry.

KP: Marzymy o tym, by Bo-
rowa Wieś pozostała miejscem 
przyjaznym każdemu - rodzinom 
z dziećmi, seniorom, osobom  
z niepełnosprawnościami, spor-
towcom i młodzieży, bo najważ-
niejsi są ludzie.

SOŁECTWA ROSNĄ W SIŁĘ 
Borowa Wieś pokazuje, jak się to robi!
Wywiad z radnymi JANINĄ SZOŁTYSEK i KAZIMIERZEM PRUSZYDŁO z OKS „Łączy Nas Mikołów”
Podczas, gdy wiele polskich miast zmaga się z postępującą depopulacją i ujemnym przyrostem naturalnym, 
Mikołów stanowi pozytywny wyjątek. Choć również tu rodzi się mniej dzieci niż umiera mieszkańców,  
to dzięki dodatniemu saldu migracji populacja miasta... rośnie. Tylko w 2023 roku przybyło w Mikołowie blisko 
300 nowych mieszkańców, a ten wzrost zawdzięczamy przede wszystkim napływowi ludzi z innych regionów. 
Gdzie się osiedlają? Coraz częściej na obrzeżach miasta - w sołectwach i w dzielnicy. Jednym z najdynamiczniej 
rozwijających się sołectw jest Borowa Wieś - pełna zieleni, aktywności i społecznej energii. O fenomenie tego 
sołectwa rozmawiamy z Janiną Szołtysek i Kazimierzem Pruszydło - radnymi z OKS i społecznymi liderami.

Zdjęcia: Birdabo Studio



Dyrektorzy i władze powiatu przed siedzibą starostwa.

Zespół Szkół Energetycznych  
i Usługowych Łaziska Górne

ZSEiU opuściło 56 absolwentów Branżowej 
Szkoły I Stopnia - uczniowie kształcący się  
w zawodach: mechanik - monter ma-
szyn i urządzeń, operator maszyn i urzą-
dzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych 
oraz uczniowie klasy rzemieślniczej. Naj-
lepszą uczennicą w ZSEiU w roku szkolnym 
2024/2025 została Wiktoria Ogierman (klasa 
IV LM) ze średnią ocen 5,8.

W Technikum 19 uczniów otrzymało świa-
dectwo z wyróżnieniem. Natomiast pięciu 
wyróżniających się uczniów kształcących się 
w klasach pod patronatem Polskiej Grupy 
Górniczej uzyskało specjalne nagrody ufun-
dowane przez PGG.

 
I LO im. Karola Miarki 
w Mikołowie

183 uczniów, w tym 43 maturzystów Miar-
ki, ukończyło to liceum z wyróżnieniem,  
60 - w tym 13 maturzystów otrzyma stypen-
dium Starosty Mikołowskiego. Najwyższą 
średnią w szkole (6,0) uzyskała kolejny raz 
Martyna Targiel uczennica kl. 3B i ponow-
nie została stypendystką Prezesa Rady Mini-
strów. O ministerialne stypendia ubiegać się 
będą: Oliwia Banaszczyk, Andrzej Gawli-
czek, Szymon Hadzik, Magdalena Lelonek, 
Anna Lewandowska.

Wyróżnieni zostali również uczniowie dzia-
łający na rzecz szkoły oraz osoby z najwyższą 
frekwencją, także tą 100 procentową. Gorą-
ce podziękowania w imieniu całej społeczno-
ści mikołowskiej Miarki złożono na ręce Zbi-
gniewa Długaja, który żegna się z tą szkołą.

 
Zespół Szkół Technicznych 
w Mikołowie

Podczas uroczystości zakończenia ro-
ku szkolnego w ZST uczniom, tej najstarszej 
szkoły technicznej w naszym powiecie, wrę-
czono dyplomy i nagrody za wysokie wyni-
ki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz udział 
w konkursach i olimpiadach przedmioto-
wych. Wśród nich znalazł się uczeń z najwyż-
szą średnią 5,59, który jest również stypendy-
stą Prezesa Rady Ministrów.

Sześciu uczniów zostało tegorocznymi sty-
pendystami Starosty Mikołowskiego. Łącz-
nie 52 uczniów technikum i branżowej szko-
ły I stopnia otrzymało świadectwa z wyróż-
nieniem.

Pożegnano również nauczycieli ZST od-
chodzących na emeryturę i kończących pra-
cę w tej szkole. Podziękowania za całokształt 
pracy oraz serdeczne życzenia i kwiaty zło-

żono na ręce Róży Włodarz, wieloletniej (od 
35 lat!) wicedyrektor szkoły oraz Józefa Waj-
smana. W imieniu władz Powiatu uczyniły to 
Grażyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu 
Mikołowskiego oraz Iwona Smorz - naczel-
nik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Sta-
rostwa Powiatowego w Mikołowie.

II LO im. rotmistrza 
Witolda Pileckiego

21 osób otrzymało świadectwa z wyróż-
nieniem, w tym osiem osób uzyskało śred-
nią ocen 5,00 i powyżej. Dwie osoby zostały 
również nagrodzone imiennymi statuetkami 
dla Sportowca i Sportsmenki Roku. Wręczono  
60 kart podarunkowych za bardzo dobre wy-
niki w nauce, reprezentowanie szkoły w olim-
piadach i konkursach przedmiotowych, za-
wodach sportowych i wysoką frekwencję. Po-
dobne nagrody otrzymali licealiści za sukce-
sy sportowe. Wyróżniono Agatę Żogałę zdo-
bywczynię Grand Prix na XVIII Ogólnopol-
skim Festiwalu Muzyki Dawnej w Leżajsku  
w kategorii organy oraz Alicję Kiera za II 
miejsce w kategorii literackiej Wojewódzkie-
go Konkursu Artystycznego „Młode Talenty”, 

a Dominika Kułaga została laureatką w kate-
gorii artystycznej.

Olga Hrazdil uzyskała trzykrotne mistrzo-
stwo Europy podczas Soft Armored Fighting 
European Championship we Francji, a Mate-
usz Boczkowski zajął II miejsce w Mistrzo-
stwach Polski w trickingu. II LO może po-
chwalić się również tytułem „Placówka świa-
doma regionalnej tożsamości” nadany przez 
Uniwersytet Śląski w Katowicach.

 
Zespół Szkół  
Ponadpodstawowych  
w Ornontowicach

37 uczniów, w tym 13 maturzystów Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych w Ornon-
towicach otrzymało świadectwo z wyróż-
nieniem.

Uczniowie z najwyższymi średnimi ocen:
- Technikum - Patrycja Piontek (5,64) - ab-

solwentka i Mateusz Mrozek (5,50)
- Branżowa Szkoła I stopnia - Nikola Sa-

nocka (5,00)
Dla Mateusza Mrozka szkoła wystąpi  

z wnioskiem o stypendium prezesa Rady Mi-
nistrów na rok szkolny 2025/2026.

Trzech uczniów objętych programem sty-
pendialnym JSW S.A. otrzymało nagrody  
finansowe: Technikum: Grzegorz Biegun, 
Adrian Adamczyk, Olaf Bielec.

Wiktoria Żak i Oliwia Golenia to laureat-
ki Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Hote-
larskiej. Dwudziestu uczniów uczestniczyło 
w praktykach zawodowych w Portugalii i Ru-
munii w ramach programu Erasmus+.

 
Zespół Szkół nr 1 Specjalnych 
w Mikołowie - Borowej Wsi 

Pięciu absolwent: Paulina, Wiktoria, Ma-
teusz, Samuel i Daniel zakończyło edukację 
w ZS nr 1 Specjalnych. Był to moment reflek-
sji nad osiągnięciami minionego roku, ale też 
czas na plany i marzenia na przyszłość.

POWIAT MIKOŁOWSKIlipiec 2025 r. 9
Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

25 czerwca od-
była się ko-
lejna sesja 

Rady Powiatu, w której 
uczestniczyło 20 rad-
nych, a obrady prowa-
dził przewodniczący 
Grzegorz Conrad. 

Główne zagadnienia 
poruszone w trakcie ob-
rad dotyczyły polityki se-
nioralnej, o czym mówi-
ła Grażyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu, oceny zasobów pomo-
cy społecznej, temat przybliżyła Mirella Banaś, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz informacji o sytuacji na rynku pracy 
w Powiecie Mikołowskim przedstawionej przez Teresę Migułę, dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy w Mikołowie.

Wcześniej jednak odbyła się uroczystość wręczenia odznak hono-
rowych Za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Otrzymali je: Barba-
ra Prasoł (złota) oraz srebrne: Bartłomiej Depta, Sebastian Krzysz-
tofik i Lucjan Kret. Odznaczenia wręczyła radna sejmiku Ewa Chmie-
lorz oraz starosta Mirosław Duży.

Więcej na mikolowski.pl w zakładce e-sesja

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 23 czerwca była go-
spodarzem spotkania władz powiatu z dyrektorami placó-
wek oświatowych prowadzonych przez Powiat Mikołowski.

Wiodącym tematem było podsumowanie mijającego roku szkolnego 
i określenie zamierzeń na przyszłość. Poznaliśmy również zwycięzców 
rywalizacji sportowej szkół średnich w sezonie 2024/2025 w podziale 
na dziewczęta i chłopców. Nagrodami w tym współzawodnictwie był 
ufundowany przez starostwo sprzęt sportowy.

Były również podziękowania dla dyrektorów szkół, które złożyli sta-
rosta Mirosław Duży, wicestarosta Jarosław Sworzeń, członkini Za-
rządu Powiatu Grażyna Nazar, naczelnik Wydziału Edukacji Kultury 
i Sportu Iwona Smorz.

W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy: Anna Karaśkiewicz - PPP 
w Mikołowie, Anna Jadasz - ZSEiU w Łaziskach Górnych, Anita Ku-
śmierska - ZS nr 1 Specjalnych w Mikołowie, Barbara Modzelewska 
- I LO w Mikołowie, Renata Grzegorczyk- II LO w Mikołowie, Tere-
sa Stasik-Szyszka - ZSP Ornontowice, Tadeusz Śliwa - ZS nr 2 Specjal-
nych w Mikołowie, Radosław Tarczoń - OPP w Mikołowie oraz Marek 
Olsza - p.o dyrektora ZST w Mikołowie.

Wyniki rywalizacji w roku szkolnym 2024/2025
Dziewczyny Punkty Chłopcy Punkty

1. I LO MIKOŁÓW 52 ZST MIKOŁÓW 54
2. ZSP ORNONTOWICE 41 I LO MIKOŁÓW 49
3. ZSEiU ŁAZISKA 40 ZSP ORNONTOWICE 40
4. II LO MIKOŁÓW 36 ZSEiU ŁAZISKA 39
5. ZST MIKOŁÓW 0 II LO MIKOŁÓW 32

Podsumowanie rywalizacji 
sportowej szkół średnich

Od lewej stoją radna sejmiku Ewa Chmielorz, 
Sebastian Krzysztofik komendant komisariatu 
policji w Łaziskach Górnych oraz starosta 
Mirosław Duży. 

Zasłużeni dla województwa śląskiegoRok szkolny 2024/2025 przeszedł do historii
u 27 czerwca zakończył się rok szkolny 2024/2025. Poniżej informujemy o osiągnięciach 

uczniów szkół ponadpodstawowych naszego powiatu.

Pożegnanie wicedyrektor ZST Róży Włodarz.

Zakończenie roku szkolnego w ZS nr 1 Specjalnych. Fot. Fb ZS nr 1 Specjalnych.



MIKOŁÓW lipiec 2025 r.10
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Zakończyliśmy program Miko-
łowska Akademia Odkrywania 
Kodowania HumaniTASKi, 

realizowany przez Gminę Mikołów we 
współpracy z Akademią Humanitas. 
Tym razem zawitał on do mikołow-
skich przedszkoli - rok wcześniej pro-
wadziliśmy go w szkołach, a ja obieca-
łam wtedy, że wrócimy z nim również 
do najmłodszych. Obietnicy dotrzy-
małam.

Jako ambasadorka programu 
z ogromną satysfakcją mogę 
powiedzieć - to była niesamowita 
przygoda! 

Celem inicjatywy było rozwijanie 
kompetencji społecznych i intelektu-
alnych dzieci w wieku przedszkolnym 
poprzez zabawę, współpracę i działania 
z elementami kodowania. Przedszkolaki 
uczyły się logicznego myślenia, kreatyw-

nego rozwiązywania problemów i - co 
najważniejsze - wspólnego działania na 
kolorowej macie edukacyjnej, stworzonej 
przez Akademię Humanitas.

Program rozpoczął się od spotkania 
wdrożeniowego dla chętnych nauczycie-
li przedszkolnych, które poprowadziła 
Beata Rutkowska - twórczyni MIKOma-
ty i autorka scenariuszy zajęć. To było 
inspirujące doświadczenie - nauczyciele 
sami mogli „wejść w buty” swoich pod-

opiecznych i przekonać się, jak wygląda 
praca z matą w praktyce. Miałam przy-
jemność im towarzyszyć i widzieć te do-
bre emocje.

W kolejnych tygodniach edukacyjna 
mata wędrowała na dwa tygodnie od 
przedszkola do przedszkola. Dzieci z ra-
dością wracały na dywan, a nauczyciele 
z sentymentem odkrywali na nowo, jak 
wiele wartości niesie za sobą praca „na 
podłodze” - z dala od ekranów i aplikacji, 

które często odciągają uwagę od tego, co 
najważniejsze: bezpośredniego kontaktu, 
współpracy i radości z odkrywania.

W przedszkolach zrealizowano 
różnorodne zajęcia - od 
kodowania tras dla maskotek, 
przez rozwiązywanie zagadek,  
aż po tworzenie historii  
i układanie sekwencji działań.

Z całego serca dziękuję nauczycielom 
za pasję i zaangażowanie, a dzieciom - za 
energię i ciekawość świata. Szczególne 
podziękowania kieruję do Pani Mag-
daleny Kazimierczuk - Koordynatorki 
Programu ze strony Akademii Humani-
tas. To był wyjątkowy czas współpracy  
i czuję, że nie jeden wspólny projekt 
przed nami. Dziękuję także Pani Marii 
Kamyk z Centrum Aktywności Społecz-
nej w Mikołowie za wsparcie przy reali-
zacji pomysłu!

Na koniec jedna myśl, która towarzy-
szyła mi przez cały program: „czasem 
wystarczy kolorowa mata i trochę miej-
sca na dywanie, by stworzyć przestrzeń, 
w której rozwój idzie w parze z radością”.

Czasami zauważamy rzeczy, 
które wymagają naprawy czy 
interwencji - dzikie wysypisko, 

uszkodzoną nawierzchnię, niesprawną 
latarnię czy zdewastowaną zieleń. Od 
teraz wystarczy kilka kliknięć, żeby 
nas o tym poinformować - wystarczy 
wejść na stronę naszego GeoPortalu:  
www.geoportal.mikolow.eu podać krót-
ki opis, lokalizację w terenie i ewentual-
nie można dodać zdjęcie. Aplikacja jest 

też dostępna pod bezpośrednim adresem: 
www.zgloszenia.mikolow.eu.

Nie trzeba się logować, nie trze-
ba znać struktury urzędu. Zgłoszenie 
trafia automatycznie tam, gdzie trze-
ba. Każdy wydział otrzymuje tylko te 
sprawy, którymi się zajmuje. A jeśli zo-
stawicie swój adres e-mail, dostanie-
cie potwierdzenie, że zgłoszenie zosta-
ło przyjęte - oraz możecie śledzić jego 
status.

Co można zgłaszać?  
Lista jest długa:

• uszkodzone chodniki i ulice,
• dzikie wysypiska,

• nieświecące latarnie,
• zniszczoną zieleń miejską,
• bariery architektoniczne,
• i inne problemy, które wpływają na 

komfort życia w naszej wspólnej 
przestrzeni.
Dzięki tej aplikacji oszczędza-

my czas - zarówno mieszkańców, jak  
i urzędników. Wystarczy kilka klik-
nięć, a sprawa rusza. To również na-
rzędzie, które pozwala nam szybciej 
i sprawniej reagować - bo wiemy do-
kładnie, gdzie i co się dzieje.

Aplikacja działa na komputerach  
i telefonach - wszędzie tam, gdzie ma-
cie dostęp do internetu. Jest prosta  
w obsłudze i dostępna 24 godziny na 

dobę. Już pierwsze dni działania po-
kazały, że narzędzie działa i że jest po-
trzebne. Mieszkańcy chętnie z niego 
korzystają, a my - dzięki temu - jesz-
cze skuteczniej możemy dbać o naszą 
wspólną przestrzeń.

Zachęcam do aktywnego korzysta-
nia z aplikacji. Tworzymy ją z myślą 
o Was - bo Mikołów to nasze wspól-
ne miejsce do życia. A dzięki „Zgło-
szeniom Publicznym” możemy razem 
jeszcze lepiej o nie dbać.

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Nowe narzędzie dla mieszkańców Mikołowa
„Zgłoszenia Publiczne” już działa!

u Z przyjemnością informuję, że uruchomiliśmy dla 
Was nowe narzędzie, które ma jeden prosty cel 
- ułatwić życie i usprawnić kontakt z Urzędem. 
Aplikacja „Zgłoszenia Publiczne” pozwala szybko 
i wygodnie zgłosić problem, który zauważycie  
w przestrzeni naszego miasta - bez dzwonienia, 
bez chodzenia do urzędu, bez formalności.

HumaniTASKi w mikołowskich przedszkolach - za nami!

ANETA ESNEKIER
zastępczyni burmistrza Mikołowa,

ambasadorka Programu 
HumaniTASKi



MIKOŁÓWlipiec 2025 r. 11
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Łącznie zamontujemy 539 czuj-
ników w 78 budynkach gmin-
nych. Pojawią się one w miesz-

kaniach, gdzie występuje piec węglowy 
(tzw. kozy, piece kaflowe, piece węglo-
we kuchenne), piec gazowy indywidu-
lany tj. służący do ogrzania mieszka-
nia lub tzw. junkiers do ogrzania wo-
dy, a także tam, gdzie wykorzystywany 
jest piec gazowy zbiorczy - w przypad-
ku jednej kotłowni na budynek.

Zainstalowane czujniki to 
nowoczesne urządzenia  
o dziesięcioletniej gwarancji, 
które nie wymagają wymiany 
baterii przez cały okres 
działania. 

Reagują natychmiastowo na pod-
wyższone stężenie tlenku węgla w po-

wietrzu, wydając alarm i dając czas na 
podjęcie odpowiednich kroków, zanim 
dojdzie do tragedii. Chcę, aby każdy 
użytkownik mieszkań gminnych czuł 
się bezpiecznie we własnym domu. 
Montaż czujników to realna i konkret-
na forma wsparcia, która może ura-
tować ludzkie życie. Instalacją zajmie 
się wykwalifikowana firma P.P.H.U. 
„ALG”, działająca na zlecenie Zakładu 
Usług Lokalowych. O terminie wizyty 
mieszkańcy są powiadomieni z co naj-
mniej tygodniowym wyprzedzeniem 
poprzez ogłoszenia wywieszone na 
klatkach schodowych i listy. Cała pro-
cedura jest całkowicie bezpłatna i zo-
stała zaplanowana wyłącznie z myślą 
o zwiększeniu bezpieczeństwa miesz-
kańców. Planowane zakończenie jesz-
cze przed sezonem grzewczym, czyli 
we wrześniu.

Nowe pojemniki to odpo-
wiedź na rosnącą potrzebę 
selektywnej zbiórki odpadów 

tekstylnych, zwłaszcza w kontekście  
nadchodzących zmian prawnych. Od  
1 stycznia 2025 roku odzież, obuwie  
i inne tekstylia nie mogą trafiać do po-
jemników na odpady zmieszane - ich 
niewłaściwe wyrzucenie może skut-
kować uznaniem za brak segregacji  
i wyższymi opłatami za śmieci.

Pojemniki, które pojawiły się już  
w przestrzeni miejskiej, są wyposażo-
ne w nowoczesne czujniki napełnienia. 

Dzięki temu opróżniane będą w zależ-
ności od potrzeb, maksymalnie raz  
w tygodniu, co pozwala zapobiegać  
ich przepełnieniu i utrzymać porządek 
w otoczeniu.

Co można wrzucać  
do kontenerów?

Przede wszystkim niepotrzeb-
ne ubrania, które mogą jeszcze ko-
muś posłużyć, ale także zużytą odzież 
i inne wyroby tekstylne. Alternatywne 
opcje oddania ubrań to, m.in. Punkt 

Społecznej Życzliwości przy ul. Pod-
leskiej 14d, platformy internetowe (np.  
UbraniaDoOddania.pl, InPost), a tak-
że wybrane sklepy.

Szczegóły dotyczące lokalizacji kon-
tenerów oraz przyszłych zbiórek odpa-
dów tekstylnych można znaleźć na stro-
nie miasta: https://mikolow.eu/odpady/ 
oraz w aplikacji EcoHarmonogram.

Dzięki tym działaniom Mikołów nie 
tylko dostosowuje się do nowych prze-
pisów, ale też aktywnie wspiera zrów-
noważone gospodarowanie odpadami 
i pomoc potrzebującym.

MATEUSZ HANDEL 
zastępca burmistrza Mikołowa

Mikołów zadba 
o bezpieczeństwo 

mieszkańców

u W trosce o zdrowie i życie mieszkańców 
Mikołowa, postanowiłem we współpracy 
z Zakładem Gospodarki Lokalowej 
uruchomić program bezpłatnego montażu 
czujników tlenku węgla w gminnym zasobie 
mieszkaniowym. Akcja ma na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa i zminimalizowanie ryzyka 
zatrucia czadem - bezwonnym i niewidocznym 
gazem, niezwykle groźnym dla życia.

RUSZA BEZPŁATNY MONTAŻU 
CZUJNIKÓW CZADU

NOWE KONTENERY 
NA ODZIEŻ 

w Mikołowie będzie ich 20
u Wdrażamy nowy system zbiórki odzieży i tekstyliów. Na terenie 

miasta ustawiliśmy już pierwsze 8 z 20 zaplanowanych kontenerów 
na niepotrzebną odzież. Kolejne pojawią się do końca września.



ORZESZE lipiec 2025 r.12
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Burmistrz Orzesza jednogłośnie 
z absolutorium! Tytuł „Orze-
szanina Roku 2024” dla Regio-

nalnego Zespołu Śpiewaczego „Szarot-
ki” oraz Regionalnego Zespołu Śpiewa-
czego „Jaskowiczanie”.

Podczas XV Sesji Rady Miejskiej 
Orzesze, która odbyła się 26 czerwca, 
Mariusz Oleś, Burmistrz Miasta Orze-
sze otrzymał jednogłośnie absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za ubie-
gły rok. Wszyscy obecni radni opowie-
dzieli się za udzieleniem absolutorium, 
co jest wyrazem zaufania do prowadzo-
nej przez burmistrza polityki finansowej 
i działań podejmowanych na rzecz roz-
woju gminy.

W trakcie obrad przedstawiono, m.in. 
sprawozdanie z wykonania budżetu, ra-
port o stanie gminy oraz pozytywną opi-
nię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Rada Miejska jednogłośnie zatwierdzi-
ła uchwałą sprawozdanie finansowe wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za rok poprzedni. 

- Szanowni radni, chciałbym podzię-
kować za udzielone mi zaufanie. To był 
rok burzliwych dyskusji, ale też ciężkiej 
pracy. Dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w pracę dla naszej małej ojczyzny w 
minionym 2024 roku. Szczególne podzię-
kowania składam pracownikom urzędu 
- na czele z kierownictwem; dyrektorom 

i pracownikom naszych jednostek orga-
nizacyjnych, wszystkim radnym, wszyst-
kim stowarzyszeniom oraz fundacjom 
działającym na terenie naszego miasta, a 
przede wszystkim naszym mieszkańcom. 
Uzyskane votum zaufania oraz absolu-
torium to praca nas wszystkich działa-
jących na rzecz Orzesza. To dzięki wam 
wszystkim udało się w ciągu ostatnie-
go roku tak wiele zrobić. Państwa pra-
ca i działania zostały pozytywnie oce-
nione. Bardzo dziękuję za zaufanie, któ-
rym Państwo mnie obdarzyliście - mówił 
po uzyskanym absolutorium Burmistrz 
Miasta Orzesze.

Podczas uroczystej sesji wręczono 
statuetki, listy gratulacyjne oraz kwiaty 
przedstawicielom Regionalnego Zespołu 
Śpiewaczego „Szarotki” oraz Regionalne-

go Zespołu Śpiewaczego „Jaskowiczanie”, 
które to zespoły otrzymały Tytuł „Orze-
szanin Roku 2024”.

RZŚ „Szarotki” oraz RZŚ „Jaśkowicza-
nie” z zaangażowaniem i pasją kultywu-
ją tradycje muzyczne i kulturalne. Dłu-
goletnia działalność obu zespołów, opar-
ta na konsekwentnej pracy, oddaniu i mi-
łości do muzyki ludowej, przyczynia się 
do zachowania i promowania dziedzic-
twa regionu śląskiego.

Zespoły z powodzeniem reprezentują 
Orzesze na licznych wydarzeniach mię-
dzynarodowych, ogólnopolskich i re-
gionalnych zdobywając uznanie zarów-
no publiczności, jak i jury prestiżowych 
przeglądów oraz festiwali. Ich sukcesy są 
nie tylko dowodem wysokiego poziomu 
artystycznego, lecz także świadectwem 
ciężkiej pracy, współpracy oraz troski o 
pielęgnowanie lokalnej tożsamości.

Serdecznie gratulujemy wspaniałego 
wyróżnienia!

Zgodnie z przyjętym porządkiem ob-
rad ostatnim punktem posiedzenia by-
ła seria uchwał, m.in. zmiany w budżecie 
miasta na 2025 rok i w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta Orzesze na la-
ta 2025-2040.

Więcej zdjęć i informacji na Facebooku 
Miasta Orzesze i Gazety Orzeskiej.

W Orzeszu 18 czerwca odby-
ło się ważne spotkanie Ka-
tarzyny Pełczyńskiej-Na-

łęcz, Minister Funduszy i Polityki Re-
gionalnej z przedstawicielami jedno-
stek samorządu terytorialnego woje-
wództwa śląskiego. Tematem rozmów 
było wsparcie dla samorządów w ra-
mach Funduszy Europejskich oraz 
Krajowego Planu Odbudowy. 

Spotkanie miało miejsce w Sali Wido-
wiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Orzeszu i zgromadziło przeszło 100 sa-
morządowców.

Wzięli w nim również udział: Mate-
usz Gaczyński, zastępca dyrektora De-
partamentu Koordynacji KPO; Jarosław 
Orliński, dyrektor Departamentu Pro-
gramów Infrastrukturalnych; Piotr Zy-
gadło, dyrektor Departamentu Progra-
mów Regionalnych; sekretarz stanu An-

na Wierzbica, członek Komisji do spraw 
reprywatyzacji nieruchomości warszaw-
skich przy Ministerstwie Sprawiedliwo-
ści; posłowie Łukasz Osmalak oraz Ka-
mil Wnuk; Michał Kopański, wicewo-
jewoda śląski. Orzesze reprezentowali: 
burmistrz Mariusz Oleś, zastępca bur-
mistrza Tomasz Szier, sekretarz Aneta 
Russek.

Minister Katarzyna Pełczyńska-Na-
łęcz podkreśliła znaczenie bezpośred-
niego dialogu z samorządami i zaprezen-
towała dostępne instrumenty finansowe, 
które mają pomóc samorządom w reali-
zacji kluczowych inwestycji, m.in. w sek-
torach energetyki, środowiska, transpor-
tu, kultury, edukacji.

Śląscy samorządowcy mieli okazję 
podzielić się swoimi doświadczeniami 
i oczekiwaniami, a także opowiedzieć  
o przeszkodach jakie napotykają w pozy-
skiwaniu środków.

Spotkanie w Orzeszu było również 
okazją do prezentacji dobrych prak-
tyk oraz wskazania potrzeb związanych  
z dalszym rozwojem regionu w kontek-
ście sprawiedliwej transformacji.

Prezentacja ze spotkania jest dostępna 
na: www.orzesze.pl.

Do końca lipca można 
składać wnioski o sty-
pendia naukowe Bur-

mistrza Miasta Orzesze. Trzeba do 
nich dołączyć kserokopie dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia w roku 
szkolnym 2024/2025.

Wnioski o przyznanie stypendium na-
ukowego za rok szkolny 2024/2025 na-
leży składać w biurze podawczym Urzę-
du Miejskiego Orzesze do 31 lipca. Do 
wniosku trzeba dołączyć uwierzytelnio-
ne - za zgodność z oryginałem - kseroko-
pie dokumentów potwierdzających kon-
kretne osiągnięcia kandydata w danym 
roku szkolnym.

Stypendium może być przyznane 
uzdolnionym uczniom za:

1) osiągnięcie wybitnych wyników  
w nauce w roku szkolnym 2024/2025 
uzyskanych na:

- świadectwie szkolnym przez uczniów 
klas IV, V, VI szkoły podstawowej - śred-
nia ocen od 5,70;

- świadectwie szkolnym przez uczniów 
klasy VII i VIII szkoły podstawowej - 
średnia ocen od 5,40;

2) uzyskanie tytułu laureata lub finali-
sty konkursu przedmiotowego organizo-
wanego przez Śląskiego Kuratora Oświaty.

Wniosek do wydrukowania znajduje 
się na www.orzesze.pl.

Na Stadionie Miejskim  
w Orzeszu 28 czerw-
ca odbyły się Miejskie 

Zawody Sportowo-Pożarnicze pod 
Honorowym Patronatem Burmistrza 
Miasta Orzesze, w których rywalizo-
wały jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Orzesza, Zgonia, Wosz-
czyc oraz Gardawic.

Zawodnicy zmierzyli się, m.in. w szta-
fecie pożarniczej i rozwinięciu bojowym, 
wykazując się świetną kondycją, zgra-
niem i błyskawiczną reakcją - czyli tym, 
co w strażackiej służbie najważniejsze! 

Pierwsze miejsce zdobyła OSP Garda-
wice, drugie - OSP Woszczyce, trzecie - 
OSP Zgoń, a czwarte - OSP Orzesze. 

Wszystkim drużynom gratulujemy! 
Więcej zdjęć i wideo na Facebooku 

Miasta Orzesze i Gazety Orzeskiej.

Wnioski o stypendia naukowe

Minister spotkała się w Orzeszu 
Z SAMORZĄDOWCAMI

Miejskie Zawody Sportowo-Pożarnicze w Orzeszu! 

BURMISTRZ Z ABSOLUTORIUM



W tym roku Ochotnicza Straż 
Pożarna w Łaziskach Gór-
nych świętuje swój wyjąt-

kowy jubileusz. 
OSP Łaziska Górne została powołana 

do życia 21 czerwca 1925. Początki były 
skromne - ręczna sikawka, końskie wo-
zy i podręczny sprzęt gaśniczy. Z cza-
sem jednostka rozwijała się, otrzymu-
jąc pierwszy samochód pożarniczy już  
w 1933 roku, a w 1930 roku powołując 
do życia orkiestrę, która przez lata stano-
wiła ważną część działalności społecznej.

Obecnie OSP Łaziska Górne tworzy 
47 czynnych strażaków oraz 14 człon-
ków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej,  
a Jednostka Operacyjno-Techniczna li-
czy 24 ratowników. 

ŁAZISKA GÓRNElipiec 2025 r. 13
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

W Łaziskach Górnych okazji było 
do niej wiele:

Świętojańskie  
Dni Łazisk 2025

W sobotę 22 czerwca obchodziliśmy 
doroczne Świętojańskie Dni Łazisk. 
Summer Part z Radiem Ekspress, Bum 
Bum ORKeSTAR i DJ Kuba&Neitan 
zapewnili świetną muzykę sprzyjającą 
festiwalowemu nastrojowi i humorowi 
widowni.

Kolejny łaziski projekt otrzymał dofinansowanie w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. Tym razem jego przedmiotem będą 

dwie łaziskie przestrzenie parkowe. W ramach projektu zaplanowano modernizację 
parku przy ul. Wyszyńskiego i powstanie Sadu Miejskiego przy ul. Łąkowej.

Kolejny projekt z dofinansowaniem

100 LAT HISTORII

Tradycja 
na Wierzysku

Zgodnie z tradycją, również  
i w tym roku 24 czerwca łazisz-
czanie spotkali się na dorocznej 

Mszy Św. plenerowej na łaziskim Wie-
rzysku. 

Jeśli lato, to... zabawa
u Wreszcie nadeszło wyczekiwane lato. Długie dni, cieplutkie wieczory 

sprzyjają wyjściom, wypoczynkowi i dobrej zabawie.

Letnia scena.

W ramach Letniej Sceny magiczny 
wieczór na rozpoczęcie wakacji zapew-
nili Radio Express 92,3 FM i Dj Salis.

A już 12 lipca 2025 r. o godzinie 19.00 
w amach Letniej Sceny zapraszamy na 
występ Kapeli góralskiej ISTEBNA,  
a o godzinie 20.00 disco w klimacie  
lat 90. z DJ TOMAL.



ORNONTOWICE lipiec 2025 r.14
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Spośród sześciu wniosków, które 
wpłynęły w tym roku, Kapituła zde-
cydowała o przyznaniu czterech wy-

różnień.
Statuetki „Ornontowickie Bzy” otrzymali:

• w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZ-
NA - Leokadia Gospodorz,

• w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZ-
NA - Ireneusz Kubicki,

• w kategorii DLA ORNONTOWIC - 
Marcin Kotyczka,

• w kategorii PRZEDSIĘBIORCZY I OPE-
RATYWNI - Dom Przyjęć Okoliczno-
ściowych Calvados Adam Widenka.

Statuetki, kwiaty oraz pamiątkowe dy-
plomy wręczali: Wójt Gminy - Marcin 
Kotyczka i Przewodniczący Rady Gminy 
- Henryk Nieużyła, a Wójtowi wyróżnie-
nie wręczył Przewodniczący Rady Gmi-
ny oraz Zastępca Wójta Gminy - Dariusz 
Spyra. 

Wójt Gminy Ornon-
towice - Marcin 
Kotyczka zdobył 

tytuł laureata „Samorządo-
wiec Roku 2024 Województwa 
Śląskiego” w XII edycji kon-
kursu, którego organizatora-
mi są: Stowarzyszenie Nowe 
Regiony, Stowarzyszenie Vox 
Mundi, Stowarzyszenie Połu-
dnie Kultury, Sportu i Zdro-
wia, Media House - Oficyna 
Wydawnicza Regiony.

Grono nagrodzonych samo-
rządowców zostało wyłonione 
spośród ponad 15 tysięcy dzia-
łaczy samorządowych w woje-
wództwie śląskim, którzy swoją 
codzienną pracą i zaangażowa-
niem na rzecz lokalnych spo-
łeczności zasłużyli na szczegól-
ne wyróżnienie.

6 czerwca w Sali Widowisko-
wej PIAST w Lędzinach odby-
ła się uroczysta gala wręczenia 
statuetek i certyfikatów.

eTwinning to europej-
ski program eduka-

cyjny umożliwiający szkołom 
i przedszkolom współpracę 
międzynarodową za pomocą 
narzędzi cyfrowych. Program 
jest częścią szerszej inicjatywy 
Unii Europejskiej - Erasmus+ 
i działa od 2005 roku. W Pol-
sce jego koordynacją zajmuje 
się Fundacja Rozwoju Syste-
mu Edukacji (FRSE).

Tegoroczna edycja progra-
mu okazała się rekordowa - 
do konkursu zgłoszono po-
nad 70 projektów, spośród któ-
rych jury wyłoniło 20 zwycię-
skich inicjatyw, nagradzając  
26 nauczycieli w czterech kate-
goriach głównych i pięciu do-
datkowych.

Wśród nagrodzonych zna-
lazł się projekt „Our culture 
Rainbow”, realizowany przez 

Bożenę Kubicę i Sandrę Szwiec 
wraz z uczniami klasy III A Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gminie Ornontowice. Pro-
jekt zdobył III miejsce w kate-
gorii Ambasador eTwinning.

6 czerwca w zabytkowych 
wnętrzach Hotelu Verte w War-
szawie odbyła się jubileuszowa 
ceremonia, w której uczestni-
czyli przedstawiciele ornonto-
wickiej placówki oświatowej.

W sali gimnastycznej Ze-
społu Szkolno-Przed-

szkolnego w Gminie Ornon-
towice uroczyście zakończono 
rok szkolny 2024/2025.

Naukę w Szkole Podstawowej 
im. Karola Miarki zakończyły 
dwie klasy ósme, a ich ucznio-
wie podczas akademii odebrali 
z rąk Dyrektor ZS-P - Moniki 
Orłowskiej-Przybyły swoje 
ostatnie świadectwa. 

Podziękowania dla grona 
pedagogicznego oraz życzenia 
słonecznych i bezpiecznych wa-
kacji złożyli uczniom Dyrektor 
ZS-P oraz Wójt Gminy - Mar-
cin Kotyczka. 

Sukces nauczycieli i uczniów 
ZS-P w programie eTwinning

Samorządowiec Roku 2024 
Województwa Śląskiego „Ornontowickie Bzy” wręczone

26 czerwca, podczas 15. sesji Rady Gminy Ornontowice odbyło się uroczyste 
wręczenie Statuetek „Ornontowickie Bzy”. Była to już 21. edycja tego prestiżowego 
wyróżnienia, które przyznawane jest corocznie, nieprzerwanie od 2005 roku.

Zakończenie roku szkolnego w ZS-P



WYRYlipiec 2025 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Projekt pod nazwą „Kierun-
ki rozwoju edukacji pod-
stawowej w Gminie Wy-

ry” ma na celu nie tylko wzboga-
cenie oferty edukacyjnej, ale także 
poprawę infrastruktury szkolnej.  
W obu placówkach - Szkole Pod-
stawowej w Wyrach oraz Szko-
le Podstawowej im. Bohaterów 
Września 1939 w Gostyni - reali-
zowane będą dodatkowe zajęcia 
rozwijające kompetencje uczniów. 

Na liście znalazły się, m.in.: mate-
matyka i nauki przyrodnicze, edu-
kacja ekologiczna, zajęcia z zakre-
su wielojęzyczności, a także do-
radztwo zawodowe. Projekt za-
kłada również dalsze doposaże-
nie szkół w nowoczesny sprzęt dy-
daktyczny oraz działania na rzecz 
poprawy dostępności i komfortu 
uczniów. W Szkole Podstawowej 
w Wyrach planowany jest remont 
podjazdu dla osób z niepełno-

sprawnością, a w obu szkołach po-
jawią się kolejne sufity akustyczne, 
poprawiające warunki pracy i na-
uki w salach lekcyjnych.

Podczas uroczystego spotka-
nia z przedstawicielami samorzą-
du województwa, Joanna Pasier-
bek-Konieczny, Wójt Gminy Wy-
ry, odebrała z rąk Joanny Bojczuk 
- Członka Zarządu Województwa 
Śląskiego - list gratulacyjny po-
twierdzający przyznanie dofinan-
sowania. Włodarz gminy podkre-
śliła, że Gmina Wyry od lat sku-
tecznie sięga po środki zewnętrz-
ne na realizację działań prospo-
łecznych, w tym zwłaszcza inwe-
stycji w edukację. To kolejny do-
wód na to, że Gmina Wyry jest 
dobrym miejscem do zamieszka-
nia i nauki. Dbałość o jakość edu-
kacji oraz wyrównywanie szans to 
nasze priorytety, a pozyskiwanie 
środków zewnętrznych pozwala 
je skutecznie realizować - zazna-
czyła wójt.

6 czerwca Chór Zorza ob-
chodził jubileusz 105-le-
cia istnienia. Uroczy-

sty koncert w Domu Kultury  
w Gostyni był muzyczną pod- 
różą przez pokolenia, prezentu-
jąc różnorodny repertuar - od 
utworów klasycznych, patrio-
tycznych i ludowych po rozryw-
kowe.

W wydarzeniu udział wzięli 
liczni goście, w tym przedstawi-
ciele władz wojewódzkich, po-
wiatowych i gminnych, Śląskie-
go Związku Chórów i Orkiestr, 
a także rodziny i sympatycy ze-
społu. W części oficjalnej nie za-
brakło słów uznania, podzię-
kowań i odznaczeń dla zasłu-
żonych chórzystów oraz dyry-

gentki Lilianny Czajkowskiej. 
Całości towarzyszyła gra piani-
sty Tadeusza Wity, a prowadze-
nie koncertu objęła Irena Świąt-
kowska.

Zorza - niezmiennie aktywna 
od 1920 roku - dzięki pasji człon-
ków i wsparciu społeczności,  
z powodzeniem kontynuuje swo-
ją muzyczną misję.

Po ponad dwóch dekadach przerwy, 
na przystanku kolejowym przy  
ul. Dworcowej w Wyrach ponownie, 

na stałe zatrzymują się pociągi. Pierwsze składy 
pasażerskie pojawiły się na peronie 15 czerwca, 
przywracając mieszkańcom długo wyczekiwane 
połączenie z Tychami.

Dla wielu starszych mieszkańców Wyr to wyda-
rzenie ma szczególne znaczenie - to powrót do cza-
sów, kiedy podróż pociągiem do pracy czy szkoły 
była codziennością. Młodszym może się to wydawać 

nowością, ale jeszcze w latach 90. Pociągi regularnie 
kursowały przez Wyry. Ruch pasażerski w Wyrach 
został zawieszony 9 czerwca 2001 roku, po 56 latach 
funkcjonowania stacji.

15 czerwca, po wielu latach starań władz gmin-
nych, pociągi na stałe wróciły do Wyr. Składy Ko-
lei Śląskich obsługują łącznie pięć stacji na no-
wej linii S74: Tychy, Wyry, Łaziska Średnie, Orze-
sze Miasto i Orzesze Jaśkowice. W dni robocze 
pasażerowie mają do wyboru 14, a w dni wolne  
12 par pociągów.

Na boisku w Gostyni odbyły się Mistrzo-
stwa Gminy Wyry w siatkówce plażo-

wej mix-tów. W turnieju rywalizowało 13 par, 
które najpierw zmierzyły się w fazie grupowej, 
a następnie w emocjonującej fazie pucharowej.

Wyniki końcowe: I miejsce - Artur Czernik 
i Wiktoria Kubas, II miejsce - Marek Harnik  
i Weronika Poks, III miejsce - Jędrzej Lach i Ka-
tarzyna Langer.

Zawodnicy zmagali się nie tylko z przeciwni-
kami, ale i z wiatrem. Każda para otrzymała pa-

kiet startowy i medal, a najlepsi - nagrody i sta-
tuetki. Po turnieju uczestnicy częstowali się gro-
chówką i domowymi ciastami przygotowanymi 
przez Koło Gospodyń Wiejskich.

Głównym organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Łogyń Gostyń z Kamilem Ło-
soniem i Pawłem Rajwą na czele, przy wspar-
ciu licznych firm, osób prywatnych i instytucji. 
Cieszymy się, że i Gmina Wyry mogła pomóc 
w organizacji tej wyjątkowej sportowej inicja-
tywy.

Chór Zorza świętuje 
105-lecie działalności

Mistrzostwa Gminy Wyry w siatkówce plażowej Do Wyr wróciły pociągi

778 tys. zł na rozwój 
i lepsze warunki nauki
u Od października 2025 roku uczniowie szkół podstawowych w Wyrach  

i Gostyni będą mogli korzystać z szeregu nowych możliwości edukacyjnych. 
Dzięki dofinansowaniu w wysokości 778 518 zł, pozyskanemu z programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Gmina Wyry rusza z kolejnym 
projektem wspierającym rozwój młodych mieszkańców.
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Wydarzenia w Ogrodzie to 
wiele atrakcji. Na dzieci cze-
ka zawsze ciekawa gra tere-

nowa, są warsztaty, pokazy, prezentacje  
i ciekawe wykłady specjalistów i pasjo-
natów przyrody. Naprawdę warto przyjść  

w niedzielne popołudnie do Ogrodu Bo-
tanicznego w Mikołowie, by poznawać 
kolejne tajemnice przyrody. 

W tegorocznej edycji Kalendarza mo-
gliśmy wejść w świat ptaków i razem  
z przyrodnikiem Przemysławem Bar-

tosem poznać zwyczaje naszych pod-
niebnych przyjaciół, podczas warszta-
tów „Przyroda bez granic - zaproś dud-
ka do ogródka”. Natomiast podczas Dnia 
Niezapominajki przez cały czas działo się 
naprawdę dużo - Zieloni Odkrywcy wy-
ruszyli na kolejną przygodę podczas gry 
„Operacja Niezapominajka”, dzieci two-
rzyły pastelowe prace inspirowane polską 
przyrodą, a podczas rozmaitych warsz-
tatów można było nie tylko dowiedzieć 
się, co potrafi pokrzywa, jak sadzić i pie-
lęgnować rośliny, ale też jak wygląda ży-
cie pszczół i czy wszystkie małe niebieskie 
kwiatki to niezapominajki. 

Był też Dzień Słońca, które ostatnio 
dość mocno daje nam się we znaki. Pod-
czas wydarzenia promienie słoneczne, 
które codziennie dostarczają nam ciepło 
i światło, stały się inspiracją do wspól-

nych odkryć, rozmów i działań - uczest-
nicy wyruszyli na solarną grę terenową, 
dowiedzieli się jaki wpływ ma Słońce na 
życie na Ziemi, odwiedzili ogrodową pa-
siekę, spotkali się z Karolem Wójcickim, 
który odpowiadał o zjawiska związanych 
ze słońcem - zaćmieniach. Uchwycone 

na zdjęciach i filmach momenty zachwy-
ciły słuchaczy, a Karol Wójcicki w fascy-
nujący sposób opowiadał o swojej pasji, 
dzieląc się ciekawostkami i doświadcze-
niami z licznych wypraw za zjawiskami 
astronomicznymi.

Natomiast Dzień Rysia upłynął pod 
znakiem tego tajemniczego kota. Była, 
m.in. gra terenowa oraz spotkania: z ro-
dziną Matysiaków, którzy mówili o ży-
ciu w rytmie natury i pracy w terenie 
oraz zobaczyć fotografie - dzikich zwie-
rząt uchwycone z pasją i perfekcją, a tak-
że z Jackiem Wąsińskim z Leśnego Po-
gotowia, który opowiadał o rehabilitacji 
dzikich kotów. 

Wydarzenie odbyło się, m.in. dzięki 
dofinansowaniu przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Gminy mogą wciąż zgłaszać się do 
pełnienia roli operatora oraz pro-
wadzenia punktów konsultacyj-

no-informacyjnych (PKI) w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze”. Nabór trwa - to 
dobry moment, by włączyć się w działania 
na rzecz poprawy jakości powietrza i wes-
przeć mieszkańców w sięganiu po dofinan-
sowanie.

Zgłoszenia gmin z naszego wojewódz-
twa chętnych do współpracy przy programie 
„Czyste Powietrze” przyjmuje Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Dwa sposoby zaangażowania - dwa 
źródła wsparcia dla mieszkańców

Gminy, które zdecydują się uczestniczyć 
w programie jako operatorzy lub gospoda-
rze punktów konsultacyjno-informacyjnych 
(PKI), realnie wspierają swoich mieszkańców 

w procesie ubiegania się o dotacje na ocieple-
nie domu i wymianę kopciucha. Oba mode-
le współpracy mają jeden cel: zwiększenie do-
stępności programu i efektywności inwestycji 
w czyste powietrze. 

Każda gmina może zawrzeć odrębne po-
rozumienia z Funduszem - zarówno na pro-
wadzenie PKI, jak i na pełnienie funkcji 
operatora. Od 31 marca 2025 r. operatora-
mi w programie mogą być wyłącznie gminy  
i WFOŚiGW w Katowicach.

Jakie zadania realizuje gmina?

Punkty konsultacyjne są pierwszą linią 
wsparcia - ich pracownicy bezpłatnie udzie-
lają informacji, pomagają w wypełnianiu  
i składaniu wniosków, a także wspierają be-
neficjentów w rozliczeniu dotacji. Z kolei 
gminy-operatorzy (obowiązkowo w ścież-
kach z najwyższym poziomem dofinanso-
wania i prefinansowaniem) zapewniają kom-

pleksową pomoc: od oceny możliwości uzy-
skania wsparcia, przez wybór audytora i wy-
konawcy, po pomoc w rozliczeniach i kom-
pletowaniu dokumentacji. 

Korzyści dla gmin i mieszkańców

Udział w programie to realne wzmocnie-
nie roli gmin jako lokalnych centrów wspar-
cia w działaniach na rzecz poprawy jakości 
powietrza. Gminy otrzymują środki finanso-
we na realizację zadań: do 35 tys. zł na utwo-
rzenie i prowadzenie PKI oraz środki za ob-
sługę wniosków, a także 1,7 tys. zł za każdego 
skutecznie obsłużonego beneficjenta w ścieżce 
operatorskiej. To szansa na rozwój kompeten-
cji urzędników i lepszą jakość obsługi miesz-
kańców.

Dla mieszkańców oznacza to łatwiejszy do-
stęp do rzetelnej informacji, bliskość punktu 
wsparcia i profesjonalną pomoc na każdym 
etapie procesu ubiegania się o dotację.

By wesprzeć mieszkańców!

WYDARZENIA 
w rytmie przyrody
u Lato w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie na całego, a Śląski Kalendarz Ekologiczny 

minął już półmetek. Za nami już Dzień Ptaków, Niezapominajki, Słońca i Rysia, a przed nami 
jeszcze dwa święta: 21 września Dzień Rzeki i 12 października - Mchu i Paproci. FB
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Wśród nagrodzonych są dwie szkoły zarzą-
dzane przez powiat mikołowski: Techni-
kum nr 1 w ZSEiU w Łaziskach Górnych 

- z projektem „Zielona Arkadia” oraz Branżowa Szkoła  
I Stopnia w ZS nr 2 Specjalnych im. M. Grzegorzew-

skiej w Mikołowie z „Ekoterapią”. Na wsparcie mogą 
liczyć także „Zielony Zakątek” - ekopracownia pod 
chmurką w Szkole Podstawowej nr 7 im. K. Maku-
szyńskiego w Mikołowie, a także dwie z Orzesza:  
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Poległych na Pasternio-
ku powstanie „Zakątek zapylaczy”, a w Szkole Podsta-
wowej nr 8 im. B. Chrobrego w Mościskach „Pracow-
nia pod orzechem”. Na dotacje może liczyć także eko-
pracownia pod chmurką „Zielony Zakątek” w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni.

Na realizację projektów Fundusz przeznaczył  
7 768 582 zł. Każdy z projektów otrzyma wsparcie 
w wysokości 70 tys. zł. Celem konkursu było utwo-
rzenie na terenie placówek oświatowych przestrzeni 
do prowadzenia zajęć z biologii, geografii, geologii, 
przyrody i innych przedmiotów związanych z eduka-
cją ekologiczną i przyrodniczą. Tworzone pracownie 
powstają na świeżym powietrzu, w otoczeniu zieleni, 
by zachęcić uczniów do nauki poza murami szkoły 
- w inspirujących i przyjaznych warunkach przyrod-
niczych. To doskonałe miejsce do rozwijania pasji, 
ciekawości świata i kontaktu z naturą!

- Zielona edukacja to inwestycja w przyszłość. Dzię-
ki ekopracowniom dzieci i młodzież uczą się poprzez 
doświadczenie - blisko natury, w warunkach sprzy-
jających rozwojowi i kreatywności. To nauka, która 
zostaje z nimi na całe życie - powiedziała Mateusz 
Pindel, prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach.

Tegoroczny konkurs to kontynuacja wspólnej, zie-
lonej drogi - w ramach dwóch poprzednich edycji 
Fundusz wsparł powstanie 147 ekopracowni i prze-
znaczył na ten cel kwotę 9 901 859 zł.

Czy Twoje obiektywy uchwy-
ciły niezwykłą relację mię-
dzy zielenią a miejskim 

zgiełkiem? Poszukujemy zdjęć, któ-
re pokażą, jak natura odnajduje swo-
je miejsce w sercu metropolii - sub-
telnie, zaskakująco, a czasem wbrew 
wszystkiemu!

„Metropolia. Współistnienie natury 
i miasta” to konkurs fotograficzny dla 
dorosłych, w którym można pochwa-
lić się unikalnymi kadrami, jakie uka-
zują harmonię (lub jej brak!) między 
tymi dwoma światami: zielenią i archi-
tekturą, spokojem i ruchem, dzikością 
i uporządkowaniem.

W tej edycji organizator - Śląski 
Ogród Botaniczny - Związek Stowa-
rzyszeń przygotował dwie kategorie, 
aby każdy mógł zaprezentować swoje 
umiejętności: „Zdjęcia wykonane apa-
ratem” „Zdjęcia wykonane smartfo-
nem”. Prace należy dosłać do 31 sierp-
nia 2025 roku!

Szczegóły konkursu i regulamin 
znajdziecie na stronie Ogrodu  
w zakładce Konkursy: 
http://www.obmikolow.robia.pl.

Konkurs jest częścią projektu „Pro-
jekt edukacyjny w zakresie zacho-
wania bioróżnorodności - Śląski Ka-
lendarz Ekologiczny”, realizowanego  
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropo-
lią i WFOŚiGW w Katowicach.

Zatrzymaj
w kadrze!

POWSTANIE SZEŚĆ 
EKOPRACOWNI!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz trzeci 

przyznał dotacje w ramach konkursu „Ekopracownie pod chmurką”. W ramach tej edycji 
wpłynęły do Funduszu aż 234 wnioski, spośród których zostało wybranych 113 najlepszych 
projektów ekopracowni w szkołach województwa śląskiego. Wśród nagrodzonych znalazło 
się aż sześć projektów z naszego powiatu. 

fot
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Znamy wreszcie wyniki tegorocznych ma-
tur. O tym, jak ważny jest to egzamin nie 
trzeba chyba nikogo przekonywać. Matu-

ra jest nie tylko sprawdzianem wiedzy, ale także 
przepustką do dalszej edukacji i rozwoju. Jak wia-
domo ukończone studia są warunkiem do ubie-
gania się o wiele stanowisk, zwłaszcza w sektorze 
publicznym. W województwie śląskim do ma-
tury w głównym terminie przystąpiło dokładnie  
27 265 uczniów (w powiecie mikołowski 468). 

Maturę zdało 21 909 uczniów, co stanowi 80% 
ogółu zdających. Wyniki pokazują wyraźną róż-
nicę między liceami a technikami. W liceach 
egzamin zdało 86% maturzystów, podczas gdy  
w technikach tylko 72%.

Najwyższy odsetek zdawalności matury  
w województwie śląskim osiągnięto, w tym ro-
ku, w powiecie bieruńsko-lędzińskim - zdało ją  
85,66 proc. maturzystów, dalej są powiaty: miko-
łowski (85,26 proc.), cieszyński (84,70 proc.), kło-
bucki (84,67 proc.), wodzisławski (83,81 proc.), 
Gliwice (83,79 proc.), Chorzów (83,68 proc.), 
Bielsko-Biała (83,57 proc.), powiat tarnogórski 
(83,43 proc.), Katowice (83,16 proc.).

W naszym powiecie na szczególną uwagę 
zwraca doskonały wynik I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Karola Miarki w Mikołowie, gdzie po-
ziom zdawalności wyniósł 94,68 proc. To ścisła 
wojewódzka czołówka. 

WYNIKI TEGOROCZNYCH MATUR W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM
język polski matematyka język angielski zdawalność

Bielsko-Biała 64,46 61,93 82,17 63,57
Pow. bielski 59,84 52,67 70,37 70,83
Pow. bieruńsko-lędziński 60,87 58,88 77,14 85,66
Bytom 59,11 54,82 78,45 75,27
Pow. będziński 52,43 47,77 73,54 68,91
Chorzów 61,78 63,08 82,48 83,68
Pow. cieszyński 57,72 62,42 80,98 84,70
Częstochowa 61,41 58,55 77,45 80,21
Pow. częstochowski 57,55 55,57 75,65 75,81
Dąbrowa Górnicza 56,82 60,30 81,33 81,85
Gliwice 59,36 65,86 83,96 83,79
Pow. gliwicki 64,72 55,50 78,09 81,05
Jastrzębie-Zdrój 61,65 56,30 75,08 80,45
Jaworzno 60,41 54,29 73,33 74,25
Katowice 60,13 65,23 83,96 83,16
Pow. kłobucki 56,30 58,51 72,45 84,67
Pow. lubliniecki 59,94 60,85 81,04 82,66
Pow. mikołowski 56,31 59,96 79,25 85,26
Pow. myszkowski 57,80 52,97 70,27 75,79
Mysłowice 57,80 60,86 81,63 79,77
Piekary Śląskie 52,51 50,67 71,40 77,30
Pow. pszczyński 62,25 60,64 76,35 80,23
Pow. raciborski 61,95 60,28 79,12 80,89
Ruda Śląska 56,91 55,40 76,10 75,88
Rybnik 63,82 59,63 80,16 81,06
Pow. rybnicki 46,19 38,12 57,39 45,25
Siemianowice Śl. 63,44 50,35 76,93 76,57
Sosnowiec 62,32 57,09 79,01 75,63
Pow. tarnogórski 61,14 60,58 81,29 83,43
Tychy 55,66 56,11 79,53 77,43
Pow. wodzisławski 60,72 63,12 79,10 83,81
Zabrze 53,49 55,79 77,42 75,87
Pow. zawierciański 61,95 56,76 73,37 77,12
Świętochłowice 56,48 50,00 77,82 71,05
Żory 61,55 56,52 78,84 81,10
Pow. żywiecki 59,70 58,21 75,38 78,68

Świetnie się spisali 
MATURZYŚCI 
z naszego powiatu
u Prezentujemy wyniki tegorocznych matur dla 

wszystkich miast i powiatów województwa 
śląskiego. Dzięki temu można porównać 
osiągnięcia maturzystów z naszego powiatu. 
Jest się czym pochwalić. Jeśli chodzi o procent 
zdawalności, nasi maturzyści zajęli drugie 
miejsce w regionie. 

Maturzyści z I LO im. Karola Miarki w Mikołowie osiągnęli w tym roku doskonały wynik. fot
. fb
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MATERIAŁ PARTNERA

KrzyżówkaHoroskop
Wodnik (20 I - 19 II) Lipiec przy-

niesie Ci kilka niespodzianek, szczegól-
nie w sferze rodzinnej. Twoje plany mogą 
nie wypalić, a niektóre spotkania okażą 
się mniej przyjemne, niż zakładałeś. Nie 
złość się - potraktuj to jako lekcję poko-
ry i przypomnienie, że nie wszystko da się 
kontrolować. To dobra okazja, by spojrzeć 
na relacje z innej perspektywy.

Ryby (20 II - 19 III) W lipcu unikaj 
pochopnych decyzji, zwłaszcza tych, któ-
re mogą rzutować na Twoją przyszłość. 
Twoje nastroje zmieniają się jak pogoda, 
więc warto przeczekać ten czas. Skup się 
na relaksie i regeneracji - intuicja wróci,  
a z nią lepsza perspektywa na działanie. 
W sierpniu będzie łatwiej.

Baran (20 III - 20 IV) Wakacje waka-
cjami, ale Tobie trafi się kilka naprawdę 
korzystnych okazji zawodowych. Gdy inni 
się lenią, Ty możesz działać i zyskać. Lipiec 
sprzyja pracowitości i szybkim decyzjom 
- byle nie tylko na pokaz. Jeśli się przyło-
żysz, efekty zobaczysz jeszcze przed koń-
cem miesiąca.

Byk (21 IV - 20 V) Choć w głowie 
masz mnóstwo pomysłów, lipiec nie jest 
najlepszym momentem na ich realizację. 
Twoje plany wymagają skupienia, a upały 
nie sprzyjają koncentracji. Daj sobie luz, 
zbierz siły i wróć do działania jesienią -  
z większym spokojem i dystansem.

Bliźnięta (21 V - 20 VI) W tym mie-
siącu emanujesz pozytywną energią.  
W pracy, w domu i w towarzystwie je-
steś promieniem słońca - wykorzystaj to. 
To dobry czas, by trochę zaryzykować: od-
waż się na niezależne działania lub waka-
cyjne szaleństwo. Nie wszystko musi się 
opłacać, by miało sens.

Rak (21 VI - 21 VII) Lipiec stawia Cię 
w roli organizatora - czy to wypadu nad 
wodę, czy większego projektu w pracy. 
Będziesz odpowiadać za innych, co bywa 
męczące, ale też potrzebne. Pamiętaj, że 
nie musisz wszystkiego dźwigać sam. Na-
ucz się dzielić odpowiedzialnością - to też 
forma troski.

Lew (22 VII - 21 VIII) Chociaż Two-
je urodziny dopiero się zbliżają, już w lip-
cu poczujesz przypływ energii. Słońce Ci 
sprzyja - zarówno dosłownie, jak i astro-
logicznie. Lato to Twój czas - bez wyrzu-
tów sumienia pozwól sobie na odpoczy-
nek i robienie tego, co sprawia Ci przy-
jemność. Należy Ci się.

Panna (22 VIII - 22 IX) Masz wra-
żenie, że utknęłaś w martwym punkcie? 
Lipiec to czas, by w końcu powiedzieć 
„dość”. Nie chodzi o impulsywne decy-
zje, ale o przemyślane, odważne działa-
nia. Czasami trzeba pokazać pazur - nie 
po to, by walczyć, ale by zaznaczyć grani-
ce. Efekt może Cię zaskoczyć.

Waga (23 IX - 22 X) Wiele spraw 
dzieje się poza Twoim wpływem, ale za-
miast się nimi zamartwiać, spojrzyj  
w przyszłość. Lipiec to dobry moment na 
refleksję i tworzenie planów - nawet jeśli 
tylko w głowie. Przestań analizować to, 
co już było. Zajmij się tym, co może do-
piero nadejść.

Skorpion (23 X - 21 XI) Czeka Cię in-
tensywny miesiąc - zarówno zawodowo, 
jak i prywatnie. Nie obejdzie się bez wy-
siłku, ale wszystko, co osiągniesz, będzie 
wyłącznie Twoją zasługą. Postaw na kon-
krety, działaj metodycznie i nie pozwól 
emocjom przejąć sterów. Zmęczysz się, 
ale warto.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Lipiec przy-
nosi Ci ważną lekcję: nie wszystko trze-
ba robić w duecie. Choć współpraca może 
kusić, w tym miesiącu lepiej polegać na 
sobie. Masz siłę i pomysł - nie potrzebu-
jesz wspólnika. Zaryzykuj solo. Jeśli masz 
wątpliwości, właśnie to będzie Twoim te-
stem.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Niełatwo Ci 
zwolnić tempo, ale lipiec to nie jest czas 
na wielkie decyzje. Jeśli próbujesz coś 
przyspieszyć, możesz tylko utrudnić so-
bie życie. Daj sobie przyzwolenie na luz - 
nie oznacza to bierności, lecz mądre przy-
gotowanie się do działania w przyszłości. 
Jesień będzie Twój czas.
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IV LIGA 
(I liga śląska)

W tej klasie rozgrywek występowały dwie dru-
żyny powiatu mikołowskiego: Polonia Łaziska  
i Gwarek Ornontowice. Występy Polonii zakoń-
czyły się happy endem, gdyż zachowała ligowy byt, 
Gwarek, niestety tę klasę rozgrywek będzie mu-
siał opuścić. Do szczęścia zabrakło jednego zwy-
cięstwa więcej.

Polonia Łaziska
Po rundzie jesiennej Polonia plasowała się na 

szóstym miejscu w tabeli i wydawało się, że wio-
sną powalczy o podium. Rzeczywistość okazała 
się brutalna. To, co wystarczało na dawną IV ligę, 
teraz było za mało. Drużyna nie była monolitem, 
brakowało jej doświadczenia (efekt wielu zmian 
kadrowych po każdym sezonie w ostatnich la-
tach) i to odbiło się na grze. Cztery porażki w pię-
ciu pierwszych meczach rundy nie napawały opty-
mizmem. Dwa kolejne zwycięstwa i remis przyszły 
dopiero w dziewiątym, dziesiątym i jedenastym 
meczu drugiej rundy. Potem ponownie pojawiły 
się tarapaty i w pewnym momencie nad łaziszcza-
nami zawisła groźba degradacji. Zagrożenie udało 
się zażegnać rzutem na taśmę i IV liga (I liga śląska 
pozostała) w Łaziskach.

W drugiej rundzie rozgrywek Polonia uległa De-
corowi Bełk 1:3, pokonała Gwarka Ornontowice 1:0, 
przegrała z Gwarkiem Tarnowskie Góry 0:2, Roz-
wojem Katowice 1:2, Spartą Katowice 0:3, zremi-
sowała z rezerwami Piasta Gliwice 2:2, przegrała  
z ROW-em Rybnik 1:5, Przemszą Siewierz 0:3, po-
konała Victorię Częstochowa 3:2, Odrę Wodzis- 
ław 1:0, zremisowała z Kuźnią Ustroń 1:1, uległa 
Spójni Landek 2:5, pokonała Unię Dąbrowa Górni-
cza 3:0, przegrała z Dramą Zbrosławice 0:2, zremiso-
wała z Rekordem II Bielsko 0:0, uległa drugiej dru-
żynie Podbeskidzia Bielsko 1:2, wygrała z rezerwami 
Rakowa Częstochowa 1:0.

Dorobek tej rundy, to tylko cztery zwycięstwa, 
cztery remisy i 10 porażek przy 18 bramkach strze-
lonych i 35 straconych, co dało zaledwie 15 punktów. 
Więcej niż połowę mniej od zdobyczy w rundzie je-
siennej. W połączeniu z jesiennymi zdobyczami, 
Polonia zgromadziła 46 punktów, przy 13 zwycię-
stwach, siedmiu remisach, 16 porażkach, 51 bram-
kach zdobytych i 60 straconych. To wystarczyło na 
zachowanie czwartoligowego bytu.

Gwarek Ornontowice
Przed przerwą zimową Gwarek zajmował 15 miej-

sce w tabeli, które gwarantowało czwarto ligowy byt. 
Obligatoryjnie do niższej klasy spadały trzy drużyny,  
z rozgrywek wycofał się drugi zespól GKS-u Tychy, 
więc wydawało się, że jest dobrze. Szkopuł w tym, że 
oprócz spadków regulaminowych są kolejne, w zależ-
ności od liczby drużyn zdegradowanych z wyższej li-
gi. W tym przypadku trzeba było ze strefy zagrożonej 
uciekać. A do tego potrzebne były zwycięstwa. Nieste-
ty, ornontowiczanie potracili punkty z sąsiadami w ta-
beli, czyli drużynami walczącymi o ligowy byt. A to 
kosztuje. Do tego w trakcie rozgrywek doszło do zmia-
ny na ławce szkoleniowej i pomimo determinacji, nie 
udało się zgromadzić liczby punktów gwarantujących 
utrzymanie, a przynamniej możliwość gry w barażu.  
A wystarczyło wygrać jeden mecz więcej!

W meczach wiosennych Gwarek pokonał Ruch 
Radzionków 2:0, przegrał z Polonią Łaziska 0:1, zre-
misował z rezerwami Podbeskidzia Bielsko 2:2, prze-
grał z drugą drużyną Rakowa Częstochowa 0:6, De-
corem Bełk 0:1, pokonał drugi zespół Rekordu Biel-
sko 6:1, uległ Gwarkowi Tarnowskie Góry 0:1, po-
konał Rozwój Katowice 2:1, przegrał ze Spartą Ka-
towice 0:1, rezerwami Piasta Gliwice 0:2, ROW-em 
Rybnik 0:1, pokonał Przemszę Siewierz 1:0, Victo-
rię Częstochowa 1:0, przegrał z Dramą Zbrosławi-
ce 1:2, Odrą Wodzisław 1:3, pokonał Kuźnię Ustroń 
1:0, uległ Spójni Landek 1:2, pokonał Unię Dąbrowa 
Górnicza 1:0, uległ Dramie Zbrosławice 1:5.

19 punktów przy sześciu zwycięstwach, jednym 
remisie i 11 porażkach, 19 bramkach strzelonych 

oraz 30 straconych sprawiło, że w tej rundzie zdoby-
czy było mniej, niż jesienią. Łącznie z pierwszą run-
dą bilans Gwarka zamknął się 12 zwycięstwami, pię-
cioma remisami, 19 porażkami przy 44 bramkach 
strzelonych i 62 straconych, co dało 41 punktów, 
które nie zagwarantowały ligowego bytu.

Tabela końcowa I ligi śląskiej
1. Sparta Katowice 36 80 77-34
2. Raków II Częstochowa 36 71 100-63
3. Drama Zbrosławice 36 64 78-58
4. Ruch Radzionków 36 63 71-54
5. ROW 1964 Rybnik 36 59 73-60
6. LKS Bełk 36 59 65-60
7. Rozwój Katowice 36 54 68-68
8. Piast II Gliwice 36 54 62-52
9. Victoria Częstochowa 36 53 52-47
10. Gwarek Tarnowskie Góry 36 50 58-64
11. Spójnia Landek 36 49 59-63
12. Kuźnia Ustroń 36 49 53-59
13. Przemsza Siewierz 36 48 73-68
14. Polonia Łaziska Górne 36 46 51-60
15. Odra Wodzisław Śląski 36 43 64-69
16. Gwarek Ornontowice 36 41 44-62
17. Podbeskidzie II Bielsko-Biała 36 37 53-81
18. Unia Dąbrowa Górnicza 36 25 31-70
19. Rekord II Bielsko-Biała 36 21 41-81

V LIGA 
(II liga śląska)

II liga śląska miała jednego przedstawiciela nasze-
go powiatu. Był nim AKS Mikołów, który przed star-
tem miał spory apetyt na walkę o awans i na tym 
apetycie się skończyło.

AKS Mikołów
Po rundzie jesiennej środowisko związane z mi-

kołowskim AKS-em było rozczarowane. Liczono na 
więcej niż szóste miejsce i stratę 12 punktów do li-
dera. Teoretycznie strata do odrobienia, pod warun-
kiem dużo lepszej gry. Tymczasem przed drugą run-
dą z zespołu odeszło dziesięciu zawodników, w więk-
szości kluczowych i do rozgrywek przystąpił trochę 
inny zespól. Słabszy, co pokazały wyniki. Dość po-
wiedzieć, że na pierwsze zwycięstwo mikołowianie 
czekali do piątej kolejki. Tych zresztą za wiele nie by-
ło, gdyż w ostatecznym rozrachunku porażek w run-
dzie wiosennej było więcej niż zwycięstw i remisów. 
Stąd też miejsce w środku tabeli i sezon „pod kreską”.

W drugiej rundzie rozgrywek AKS zremisował 
z KS Panki 2:2, uległ Odrze Miasteczko Śląskie 1:4, 
Zniczowi Kłobuck 1:2, zremisował z Zielonymi Żar-
ki 2:2, wygrał ze Śląskiem Świętochłowice 2:0, Jed-
nością Przyszowice 5:2, uległ rezerwom Zagłębia 
Sosnowiec 1:5, pokonał Unię Rędziny 3:0, przegrał  
z Szombierkami Bytom 0:5, wygrał z rezerwami Skry 
Częstochowa 2:0, uległ Szczakowiance Jaworzno 0:2, 
Silesii Miechowice 0:1, Liswarcie Krzepice 1:3, wy-
grał z Orłem Miedary 5:0, przegrał z rezerwami Ru-
chu Chorzów 2:5.

Bilans rundy to pięć zwycięstw, dwa remisy  
i osiem porażek, 27 bramek strzelonych i 33 straco-
ne, pozwalające zgromadzić 18 punktów. W łącz-
nym rozrachunku daje to 42 punkty, na które złoży-
ło się 12 zwycięstw, sześć remisów i 12 porażek przy 
64 bramkach strzelonych oraz 62 straconych. Remis 
dający ósme miejsce w tabeli!

Ligowe remanenty
u W przedostatni weekend czerwca zakończył się sezon piłkarski 2024/25 Śląskiego Związku Piłki Nożnej. Był to pierwszy 

sezon po reorganizacji rozgrywek, w nowej formule i z nowymi nazwami niektórych klas rozgrywkowych. W minionym 
już sezonie w rozgrywkach uczestniczyło 13 drużyn powiatu mikołowskiego: od IV ligi nazwanej I ligą śląską do klasy „C”. 
Pełny wachlarz. Dla Kamionki Mikołów, Burzy II Borowa Wieś i Niepokornych Orzesze był to sezon udany, bo zakończony 
awansem, dla Gwarka Ornontowice - bolesny, gdyż trzeba było opuścić ligę, w której się grało. Ot, piłkarska rzeczywistość. 
Poniżej prezentujemy skrótowo dokonania drużyn naszego powiatu w rundzie wiosennej oraz łączny bilans całego sezonu.
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Tabela końcowa
1. Szombierki Bytom 30 74 110- 38
2. Znicz Kłobuck 30 72 79- 35
3. Zagłębie II Sosnowiec 30 70 97- 43
4. Unia Rędziny 30 60 88- 45
5. Ruch II Chorzów 30 59 66- 36
6. Śląsk Świętochłowice 30 44 59- 61
7. Odra Miasteczko Śląskie 30 43 55- 70
8. AKS Mikołów 30 42 64- 62
9. Szczakowianka Jaworzno 30 39 51- 52
10. Orzeł Miedary 30 33 46- 79
11. Liswarta Krzepice 30 32 56- 61
12. Skra II/Płomień Częstochowa 30 32 72- 79
13. Jedność 32 Przyszowice 30 30 45- 71
14. Silesia Miechowice 30 25 52- 90
15. Zieloni Żarki 30 21 27- 69
16. KS Panki 30 10 31-107

KLASA OKRĘGOWA 
(III liga śląska)

Na tym poziomie rozgrywek nasz powiat re-
prezentowały dwa zespoły: Burza Borowa Wieś 
w grupie I oraz Fortuna Wyry w grupie V. Oba 
zespoły zakończyły rozgrywki na czołowych 
miejscach w tabeli; Burza była czwarta, Fortu-
na - piąta.

Burza Borowa Wieś
Trzecie miejsce po rundzie jesiennej było du-

żym wyczynem dla piłkarzy z Borowej Wasi, choć 
strata do lidera jasno mówiła, że nie jest to jesz-
cze zespół mogący walczyć o awans. Ale utrzyma-
nie podium było w granicach możliwości. Okaza-
ło się, że powiedzenie „bij mistrza” jest prawdziwe 
i teraz na mecze z Burzą wszyscy rywale się mo-
bilizowali. To sprawiło, że tak łatwo już nie by-
ło i podopieczni trenera Skowiery częściej traci-
li punkty. Kilka razy na własne życzenie, bo jak 
nazwać remis z ostatnim w tabeli Gwarkiem Za-
brze, przy takim samym wyniku z liderem. Nad 
tym trzeba będzie przed następnym sezonem po-
pracować. Odrobinę słabsza wiosna nie przekre-
śla jednak sukcesu zespołu, który zakończył roz-
grywki tuż za podium, pokazując, że ma jeszcze 
spore możliwości.

Wiosną pokonała Unię Strzybnica 6:1, uległa 
ŁTS-owi Łabędy 1:2, wygrała z Gwiazdą Chudów 
3:0, przegrała z Orłem Nakło Śląskie 0:3, poko-
nała Spartę Zabrze 4:0, uległa Startowi Sierako-
wice 0:5, zremisowała z Gwarkiem Zabrze 2:2, 
pokonała KS Rachowice 6:0, zremisowała z Con-
cordią Knurów 0:0, Sośnicą Gliwice 0:0, poko-
nała Tempo Paniówki 2:1, uległa Górnikowi Bo-
browniki 1:4, pokonała Olimpię Boruszowice 
2:1, przegrała z Ruchem Kozłów 1:2, zremisowa-
ła z LKS-em Żyglin 1:1.

Sześć zwycięstw, cztery remisy i pięć porażek, 
29 bramek zdobytych i 22 stracone dały 22 punk-
ty. Po dodaniu dorobku z jesieni, burza zgroma-
dziła na koncie 51 punktów przy 60 bramkach 
strzelonych i 40 straconych, na które złożyło się 
15 zwycięstw, sześć remisów i dziewięć porażek, 
pozwalających zakończyć rozgrywki na czwar-
tym miejscu.

Tabela końcowa
1. MKS Concordia Knurów 30 71 78: 35
2. ŁTS Łabędy 30 63 103: 48
3. KS Górnik Bobrowniki Śląskie 30 62 90: 50
4. KS Burza Borowa Wieś 30 51 60: 40
5. LKS Olimpia Boruszowice 30 51 50: 46
6. KS Start Sierakowice 30 48 64: 43
7. LKS Tempo Paniówki 30 46 64: 54
8. KS Mosir Sparta Zabrze 30 44 57: 55
9. KS Sośnica Gliwice 30 43 62: 51
10. LKS Żyglin 30 42 65: 55
11. UKS Unia Strzybnica 30 42 60: 91
12. LKS Orzeł Nakło Śląskie 30 41 68: 64
13. PKS Ruch Kozłów 30 38 60: 64
14. SKS Gwarek Zabrze 30 18 52: 90
15. LKS Gwiazda Chudów 30 16 40: 96
16. KS 94 Rachowice 30 4 26:117

Fortuna Wyry
Po rundzie jesiennej Fortuna plasowała się na 

szóstym miejscu, ale zmartwieniem sztabu szko-
leniowego był okres jednego miesiąca bez zwycię-
stwa. Wiosną tego błędu nie powtórzono i zespół 
prezentował się solidnie, będąc groźnym dla każ-
dego rywala. Siedem pierwszych kolejek, to seria 
bez porażki, które pojawiły się później. Ale w se-
rii nie większej niż trzech z rzędu. I to na koniec 
rozgrywek. Gdyby nie one, finał mógłby być jesz-
cze lepszy.

Wiosną Fortuna pokonała Rotuza Bronów 4:1, 
LKS Studzionkę 2:0, Piasta Gol Bieruń 3:2, zremiso-
wała z Czarnymi Jaworze 1:1, pokonała Sokoła Za-
brzeg 3:1, zremisowała z LKS-em Bestwina 1:1, Ro-
tuzem Bronów 1:1, przegrała z Sokołem Hecznaro-
wice 1:2, pokonała ZET Tychy 4:0, uległa drugiemu 
zespołowi LKS-u Goczałkowice 0:6, zremisowała  
z MKS-em Lędziny 1:1, pokonała Pasjonata Danko-
wice 5:2, JUWE Tychy 4:2, przegrała z trzecim ze-
społem Podbeskidzia Bielsko 2:4, Krupińskim Su-
szec 1:2, Sołą Kobiernice 2:3.

Dorobek tej rundy, to siedem zwycięstw, cztery 
remisy i pięć porażek, 35 bramek zdobytych oraz 
30 straconych, co pozwoliło zgromadzić 25 punk-
tów. Bilans końcowy to 47 punktów, na które zło-
żyło się 14 zwycięstw, pięć remisów i 11 porażek, 
przy 58 bramkach zdobytych i 52 straconych. Do-
bry sezon!

Tabela końcowa
1. LKS Ii Goczałkowice 30 84 140:27
2. MKS Lędziny 30 75 89:31
3. TS Podbeskidzie Iii Bielsko-Biała 30 67 108:42
4. GKS Czarni Jaworze 30 56 60:30
5. SKS Fortuna Wyry 30 47 58:52
6. LKS Pasjonat Dankowice 30 42 68:52
7. BAP Piast Gol Bieruń 30 39 73:70
8. KS Rotuz Bronów 30 39 58:68
9. LKS Studzionka 30 37 56:75
10. OKS Zet Tychy 30 37 43:76
11. GKS Krupiński Suszec 30 35 46:83
12. LKS Bestwina 30 33 42:69
13. OKS Juwe Tychy - Jaroszowice 30 31 54:80
14. LKS Sokół Hecznarowice 30 26 40:81
15. LKS Sokół Zabrzeg 30 21 32:83
16. KS Soła Kobiernice 30 19 27:75

KLASA „A”

Klasa „A” jest najliczniej obsadzoną klasą roz-
grywkową w powicie mikołowskim. Występowały  
w niej cztery drużyny w trzech podokręgach: dwie  
w podokręgu Tychy (LKS Woszczyce i LKS Gardawi-
ce) oraz po jednej w podokręgu Katowice (Kamionka 
Mikołów) i Zabrze (Gwarek II Ornontowice).

Podokręg Katowice

Kamionka Mikołów
Kamionka pierwszą rundę zakończyła na drugim 

miejscu, co było dobrą pozycją wyjściową do wal-
ki o awans. Wiosną w drugiej kolejce mikołowianie 
przegrali z Siemianowiczanką, ale potem kroczyli od 
zwycięstwa do zwycięstwa. Po spektakularnej „Victo-
rii” nad liderem, objęli prowadzenie w tabeli. Drogę 
do awansu zakłóciła porażka w Halembie, która na 
finiszu włączyła się do walki o awans. Na szczęście  
w kolejnych meczach wszystko wróciło do normy  
i historyczny awans do „okręgówki: stał się faktem.

W rundzie wiosennej Kamionka pokonała drugą 
drużynę Jastrzębia Bielszowice 2:1, przegrała z Sie-
mianowiczanką Siemianowice 1:2, wygrała z Wy-
zwoleniem Chorzów 4:2, Górnikiem MK Katowi-
ce 4:2, Górnikiem 09 Mysłowice 8:1, Naprzdem Li-
piny 4:1, Stadionem Śląskim Chorzów 5:0, uległa 
Grunwaldowi Ruda Śląska 0:1, wygrała z Hetmanem  
22 Katowice 3:1, Józefką Chorzów 7:1, Górnikiem 
Wesoła 3:1.

Dorobek rundy wiosennej to 27 punktów, na któ-
re złożyło się dziewięć zwycięstw i dwie porażki, 41 
bramek zdobytych i 13 straconych. Bilans końcowy 
rozgrywek to 16 zwycięstw, trzy remisy i trzy poraż-
ki, 77 bramek zdobytych, 28 straconych, co dało 51 
punktów pozwalających uplasować się na premio-
wanym drugim miejscu.

Na awans do III ligi śląskiej pracowali: Borys 
Walczak, Tomasz Walter, Wojciech Langer, Mikołaj 
Baran, Michał Szymakowski, Michał Wita, Szymon 
Bandura, Jakub Szymakowski, Konrad Koralewski, 
Olaf Buja, Michał Duda, Przemysław Dziura, Grze-
gorz Górny, Filip Gowin, Patryk Wengerek, Mate-
usz Ratka, Paweł Polak, Jakub Kabel, Michał Pustel-

nik, Dawid Fuchs, Wiktor Mogielewski, Paweł Wa-
leczek, Tomasz Bednarczuk, Mateusz Rusek, Bar-
tosz Kasprzyszyn, Kamil Goleniowski, Karol Czar-
necki, Daniel Książek, Jakub Kobel, Michał Szafrań-
ski. Opiekę szkoleniową sprawowali Piotr Kies oraz 
Patryk Wengerek.

Podokręg Tychy

LKS Woszczyce
LKS Woszczyce w rundzie jesiennej grał mniej 

więcej „pół na pól” i liczono, że wiosna będzie lep-
sza. Ale liczyć, to jedno, rzeczywistość boiskowa - to 
drugie. Ta okazała się brutalna. Konieczność rozgry-
wania meczów w roli gospodarza na boiskach w Ła-
ziskach czy Suszcu nie jest usprawiedliwieniem. Ze-
spół grał nierówno, z czego nierówności „poniżej 
poziomu” było więcej, stąd i wyniki też były „pod 
kreską”. Mało było powodów do radości (zwycięstwa 
i remisy), dużo więcej niezadowolenia. Ale jak się 
przytrafiają serie trzech czy pięciu porażek z rzędu, 
to powodów do zadowolenie być nie może.

Wiosną LKS Woszczyce pokonał LKS Studzienice 
5:2, przegrał z GTS-em Bojszowy 3:4, LKS-em Wi-
sła Wielka 1:4, Zniczem Jankowice 2:5, pokonał LKS 
Gardawice 4:1, uległ LKS-owi Rudołtowice-Ćwikli-
ce 4:8, zremisował z Czułowianką Tychy 4:4, poko-
nał Siódemkę Tychy 4:3, przegrał z Polonią Między-
rzecze 3:8, Stalą Chełm Śląski 1:4, LKS-em Łąka 1:4, 
Unią Bieruń Stary 1:6, Sokołem Wola 0:7.

Pokłosie tych występów, to tylko 10 punktów, na 
które złożyły się trzy zwycięstwa, jeden remis oraz 
10 porażek, 33 bramki zdobyte i 61 straconych.  
W łącznej punktacji obu rund LKS Woszczyce wy-
grał dziewięć meczów, dwa zremisował oraz poniósł 
17 porażek, zdobywając 62 gole i 91 tracąc, co da-
ło 29 punktów i 12 miejsce w tabeli, które nikogo  
w Woszczycach nie satysfakcjonuje.

LKS Gardawice
Dla Gardawic 13 miejsce po pierwszej rundzie by-

ło „dzwonkiem alarmowym”, który dzwonił jednak 
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zbyt cicho. W wiosennych zmaganiach LKS Garda-
wice nadal był tzw. „dostarczycielem” punktów dla 
innych zespołów. Zespół grał słabo, więc nic dziw-
nego, że przegrywał mecz za meczem. Tracił dużo 
bramek, miał ogromne kłopoty z ich zdobywaniem, 
więc nie opuszczał dolnych rejonów tabeli. Całe 
szczęście, że w tej grupie były jeszcze słabsze ekipy, 
a do klasy „B” spadał tylko jeden zespół. A oddanie 
pola walkowerem w ostatniej kolejce rozgrywek, do-
pełniło tylko czary goryczy.

W drugiej rundzie rozgrywek LKS Gardawice 
przegrał z Ogrodnikiem Tychy 0:4, LKS-em Łąka 
0:5, zremisował z Unią Bieruń Stary 2:2, uległ So-
kołowi Wola 3:0, LKS-owi Woszczyce 1:4, GTS-owi 
Bojszowy 0:2, LKS-owi Wisła Wielka 0:1, Zniczowi 
Jankowice 1:4, pokonał LKS Studzienice 3:0, prze-
grał z LKS-em Rudołtowice-Ćwiklice 0:3, wygrał  
z Czułowianką Tychy 2:1, przegrał z Siódemką Ty-
chy 0:6, z Polonią Międzyrzecze 0:6, Stalą Chełm 
Śląski 0:3 (wo).

Siedem punktów, na które złożyły się zaledwie 
dwa zwycięstwa, jeden remis, 11 porażek, dziewięć 
bramek strzelonych oraz 41 straconych (w tym trzy 
z tytułu walkowera), to pokłosie wiosennych wy-
stępów. Po dodaniu odrobinę lepszych osiągnięć  
z rundy jesiennej, dorobek końcowy Gardawic, to  
17 punktów przy pięciu zwycięstwach, dwóch remi-
sach oraz 21 porażkach, 35 bramkach zdobytych i 84 

straconych, pozwolił uplasować się na 13 miejscu, 
szczęśliwie gwarantującym pozostanie w klasie „A”.

Podokręg Zabrze

Gwarek II Ornontowice
Rezerwy Gwarka miały dobrą pierwszą rundę, 

kończąc ją na piątym miejscu. Druga była słabsza, 
choć trzeba było rozegrać dwa mecze więcej. Gene-
ralnie większych wpadek ornontowiczanie nie za-
notowali (choć takie się zdarzyły), ale nie potrafi-
li odnieść zwycięstw nad drużynami ścisłej czołów-
ki. Stąd na koncie zdobyczy siedem punktów mniej, 
mniej bramek strzelonych i dużo więcej straconych. 
Mimo tych mankamentów, sezon należy zaliczyć do 
udanych.

W rundzie wiosennej drugi zespół Gwarka Or-
nontowice wygrał z Tęczą Wielowieś 4:1, Carbo Gli-
wice 2:1, uległ Sokołowi Łany Wielkie 1:3, AP Te-
amowi Gliwice 1:2, Victorii Pilchowice 1:2, poko-
nał drugą drużyną Sośnicy Gliwice 4:1, zremiso-
wał z Victorią Pilchowice 1:1, uległ MKS-owi Zabo-
rze 1:5, Zamkowcowi Toszek 1:2, pokonał z Olimpię 
Pławniowice 2:1, przegrał z Wilkami Wilcza 4:7, wy-
grał z Orłem Stanica 3:0, Młodością Rudno 5:1, uległ 

Naprzodowi Żernica 2:4, zremisował z Przyszłością 
Ciochowice 4:4.

W 15 wiosennych meczach zespół z Ornonto-
wic wygrał sześć spotkań, dwa zremisował i siedem 
przegrał, strzelając 36 bramek i aż 35 tracąc, rezulta-
tem czego było 20 punktów na koncie. W bilansie se-
zonu zdobycze zespołu to 15 zwycięstw, dwa remisy  
i 11 porażek, 83 bramki strzelone i 53 stracone, co 
dało 47 punktów i piąte miejsce na koniec rozgry-
wek. Jakby na to nie patrzeć, to zespół czołówki.

KLASA „B”

W klasie „B” powiat mikołowski ma trzech przed-
stawicieli: Strażaka Mikołów w podokręgu Kato-
wice, rezerwy Burzy Borowa Wieś i Niepokornych 
Orzesze w podokręgu Tychy. Dwa z nich (rezerwy 
Burzy i Niepokorni) zakończyły rozgrywki awansem 
do klasy „A”.

Strażak Mikołów
Po fatalnym poprzednim sezonie, pierwsza runda 

rozgrywek Strażaka była już dużo lepsza, choć ósme 
miejsce w tabeli środowiska związanego z klubem 
nie satysfakcjonowało. Runda wiosenna była już za-

dowalająca. Na murawie widać było zespół, który 
walczył, wygrywał i nikomu nie oddawał pola. Na-
wet jeśli opuszczał boisko „na tarczy”, to po walce  
i z honorem. Taka postawa przyniosła owoce w po-
staci wyników, które mogły już satysfakcjonować. 
Podobnie jak miejsce w tabeli. Strażaka trzeba by-
ło szukać w czołówce, a do wicelidera zabrakło tyl-
ko jednego punktu.

W rundzie wiosennej Strażak pokonał UKS Ruch 
Chorzów 2:1, FC Katowice 1:0, przegrał z trzecim 
zespołem GKS-u Katowice 2:3, pokonał drugą dru-
żynę Naprzodu Lipiny 4:0, przegrał z rezerwami Sie-
mianowiczanki 1:5, wygrał z drugim zespołem Po-
goni Imielin 6:0, rezerwami Podlesianki Katowi-
ce 5:4, drugim zespołem Sparty Katowice 3:0 (wo), 
rezerwami Hetmana Katowice 3:0 (wo), drugim ze-
społem Slavii Ruda Śląska 4:0, zremisował z UKS-
-em Szopienice 2:2.

Efekt tych dokonań, to 28 punktów przy dziewię-
ciu zwycięstwach (dwa walkowerem), jednym remi-
sie i czterech porażkach, 35 bramkach zdobytych  
i 11 straconych. To dało piąte miejsce w tabeli z jed-
nopunktową stratą do lidera. Te wyniki są dobrym 
prognostykiem na przyszły sezon.

Burza II Borowa Wieś
Po pierwszej rundzie drużyna rezerw Burzy Bo-

rowa Wieś zajmowała pozycję wicelidera z realny-
mi szansami na awans. Przed przystąpieniem do 
rundy rewanżowej, nikt w zespole o awansie jednak 
nie mówił. Chcieli tylko dobrze grać i oczywiście - 
wygrywać, bo to sprawiało im satysfakcję. Zaczę-
li od falstartu w postaci porażki z Naprzodem Łu-
bie. Znali swoje możliwości i potraktowali to, jako 
„wypadek przy pracy”. Kolejne cztery spotkania za-
kończyły się zwycięstwami, piąte remisem, by znów 
wrócić na ścieżkę czterech zwycięstw z rzędu, w tym 
z liderem - Walką Zabrze. W ten sposób na trzy ko-
lejki przed końcem rozgrywek mieli dziesięć punk-
tów przewagi nad trzecim w tabeli Ślązakiem Byci-
na i zapewniony awans do klasy „A”. Mając zapew-
niony awans, nie spuścili z tonu i w trzech ostat-
nich meczach odnieśli dwa zwycięstwa i jeden mecz 
przegrali.

W rundzie wiosennej rezerwy Burzy przegrały  
z Naprzodem Łubie 0:1, pokonały Orła Paczyna 4:3, 
Dramę Kamieniec 7:1, Start Kleszczów 3:0, Ślązaka 
Byczyna 4:1, zremisowały z drugą drużyną Ruchu 
Kozłów 2:2, wygrały z Pogonią Ziemięcice 4:1, Pia-
stem Pawłów 3:1, Amatorem Rudziniec 6:0, Walką 
Zabrze 3:0, Grzybowickim Zabrze 8:2, uległy Quo 
Vadisowi Makoszowy 2:3, pokonały Naprzód Świ-
bie 2:1.

Dorobek wiosny, to powtórka z pierwszej rundy. 
31 punktów, 10 zwycięstw, jeden remis i dwie poraż-
ki, 47 bramek strzelonych i 16 straconych. Prawie jak 
w lustrze. Łącznie z dorobkiem jesiennym bilans ten 
to: 20 zwycięstw, dwa remisy i cztery porażki, 93 go-
le zdobyte i 33 stracone, co dało 62 punkty i drugie 
miejsce w tabeli.

Na awans do klasy „A” w sezonie 2024/25 zapra-
cowali: Denis Frystacki, Łukasz Romaniuk, Jakub 
Wojtaczka, Denis Kinder, Miłosz Stankiewicz, Ad-
rian Trojanowski, Bartosz Chleboś, Łukasz Golomb, 
Tomasz Golomb, Marcin Lach, Łukasz Mejka, Da-
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niel Placek, Artur Hajnsz, Dawid Sroka, Robert Cie-
śluk, Robert Burdzik, Paweł Baranek, Rafał Lubań-
ski, Mikołaj Radzik, Szymon Sujewicz, Adam Klo-
ze, Denis Roczniok, Kamil Buczkiewicz, Daniel Kie-
rzek, Adam Jaworki, Szymon Meiksner i Kamil Po-
wała. Opiekę szkoleniową nad ekipą sprawował Pa-
tryk Kucharz.

Niepokorni Orzesze
W pierwszej rundzie rozgrywek Niepokorni po-

kazali się jako zespół solidny, zdolny nawiązać wal-
kę o awans i kibice z Orzesza na to czekali. I docze-
kali się, gdyż rozgrywki zakończyły się sukcesem. 
Podopieczni Mateusza Bańki potwierdzili solidność, 
ale zabrakło im stabilizacji. Obok dobrych meczów 
i spektakularnych zwycięstw, pojawiły się słabe me-
cze i wpadki w postaci porażek. Już trzy przegrane 
mecze w czterech pierwszych rundy wiosennej spra-
wiły, że zespół „spadł” z podium dla najlepszych  
i do końca rozgrywek ścigał czołówkę. Zdołał do niej 
doszlusować, ale liderów nie dogonił. Ale nie stra-
cił szansy na awans, gdyż system barażowy otwie-
rał jeszcze taką drogę. Warunkiem było wygranie 
dwóch spotkań. W pierwszym orzeszanie pokonali 
w Tychach drugiego w tabeli APN SMS 2:0, w dru-
gim wygrali w Piasku z Czarnymi i mogli fetować 
sukces. Wywalczyli pierwszy w historii klubu awans 
do wyższej klasy rozrywek.

W rozegranych meczach fazy zasadniczej rundy 
wiosennej Niepokorni ulegli LKS-owi Wisła Ma-
ła 1:3, pokonali LKS Mizerów 8:0, przegrali z Czar-
nymi Piasek 1:4, Czaplą Kryry 2:5, zremisowali  
z UKS-em Warszowice 2:2, pokonali KS Brzeźce 6:0, 
ulegli LKS-owi Frydek 2:4, wygrali z Czaplą Kry-
ry 6:1, rezerwami Piasta Gol Bieruń 3:0 (wo), prze-
grali z APN-em SMS Tychy 1:3, wygrali z rezerwa-

mi LKS-u Wisła Wielka 3:0 (wo), ulegli rezerwom 
Iskry Pszczyna 0:1, zremisowali z Leśnikiem Kobiór 
1:1, pokonali Nadwiślana Góra 7:0, drugi zespół Sió-
demki Tychy 8:0, LKS Wisła Mała 5:1.

W 16 meczach zdobyli 26 punktów, odnosząc 
osiem zwycięstw (dwa walkowerem), dwa mecze re-
misując i sześć przegrywając, aplikując rywalom 56 
goli (sześć z tytułu walkowerów) i 25 tracąc. W połą-
czeniu z dorobkiem jesiennym, bilans rozgrywek to 
54 punkty, na które złożyło się 17 zwycięstw, trzy re-
misy oraz osiem porażek, przy 103 bramkach zdoby-
tych i 41 straconych. Ten dorobek wystarczył na pią-
te miejsce w tabeli, dające prawo gry o awans w ba-
rażach. Rywalem orzeszan w pierwszej rundzie „do-
grywki” był wicelider - APN SMS Tychy, a po zwy-
cięstwie 2:0 - Czarni Piasek. Dwa nadprogramowe 
zwycięstwa dały teamowi z Orzesza awans do kla-
sy „A”. Pierwszy awans do klasy wyższej w historii 
klubu wywalczyli: Jakub Bar, Szymon Cembrzyń-
ski, Patryk Erfurt, Paweł Golba, Wojciech Kasprow-
ski, Kacper Korzeniowski, Tomasz Leszczyński, Ka-
rol Papała, Marcin Skibiński, Bartosz Smyla, Krzysz-
tof Lepich, Marcin Podsada, Cezary Szymura, Mar-
cin Świaczny, Oskar Świerc, Łukasz Tebinka, Mate-
usz Witek, Rusłan Bdzhola, Roman Mukhomedzia-
now, Kamil Rasek, Mateusz Czylok, Paweł Golba, 
Michał Wojcięga, Szymon Saliński. Trenerem zespo-
łu był Mateusz Bańka.

KLASA „C”

LKS Bujaków
Drugie miejsce w tabeli po rundzie jesiennej mia-

ło być dla piłkarzy LKS-u Bujaków dobrą pozycją 
wyjściową do ataku na awans do klasy „B”. Niestety, 
Bujakowski team po dobrym starcie, mocno spuścił 

z tonu i w okolicy obchodów jubileuszu klubu, za-
notował serię porażek, które przekreśliły szansę na 
awans. Trzeba będzie wyciągnąć wnioski i spróbo-
wać w następnym sezonie.

W rundzie wiosennej LKS Bujaków pokonał 
Trampkarza Zabrze 2:0, LKS Gierałtowice 3:1, rezer-
wy Tempa Paniówki 2:1, MKS Zabrze Kończyce 5:1, 
uległ rezerwom Jedności Przyszowice 0:4, zremiso-
wał z KP Gliwice 1:1, uległ drugiemu zespołowi Car-
bo Gliwice 0:2, Trampkarzowi Zabrze 2:3, wygrał  
z LKS-em Gierałtowice 3:0, zremisował z drugim 
zespołem Tempa Paniówki 1:1, pokonał MKS Koń-

czyce 1:0, uległ rezerwom Jedności Przyszowice 0:4,  
KP Gliwice 0:6, pokonał rezerwy Carbo Gliwice 4:1.

W 14 wiosennych meczach Bujakowscy piłka-
rze zdobyli 23 punkty (dziewięć mniej niż jesienią), 
odnosząc siedem zwycięstw, dwa mecze remisując 
i pięć przegrywając, aplikując rywalom 26 goli i 23 
tracąc. Bilans sezonu, to 55 punktów, na które złoży-
ło się 17 zwycięstw, cztery remisy oraz siedem pora-
żek, przy 62 bramkach strzelonych i 41 straconych. 
To pozwoliło zająć drugie miejsce w tabeli, niestety, 
nie premiowane awansem.

Tadeusz Piątkowski
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Sprintem przez sportowe areny
ZŁOTE „LWY JASIA”

W miniony weekend w Lublinie roze-
grano Mistrzostwa Polski Masters w piłce 
ręcznej. Tradycyjnie na imprezie tej nie 
zabrakło łaziskiego teamu „Lwy Jasia”, 
który starował w kategorii +55.

W pierwszym meczu łaziszczanie 
zmierzyli się z WKPR Masters Warszawa. 
Po zaciętym boju, spotkanie zakończyło 
się remisem 8:8 i trzeba było rozegrać 
konkurs rzutów karnych. Te lepiej rzucali 
zawodnicy z Warszawy, wygrywając 3:2. 
W drugim meczu podopieczni Mariana 
Olszówki pokonali Czuwaj Oldboys Prze-
myśl 10:8, a w trzecim - Oldboys Górnika 
Złotoryja 11:8. A ponieważ Warszawa 
uległa Przemyślowi i Złotoryi, w tej sy-
tuacjo tytuł mistrzowski przypadłe ekipa 
z Łazisk.

Kolejność Mistrzostw Polski Masters 
w kategorii M55+: 1. Lwy Jasia Łazi-
ska Górne, 2. Czuwaj Oldboys Przemyśl, 

3. Oldboys Górnik Złotoryja, 4. WKPR Ma-
sters Warszawa

Złoty medal Mistrzostw Polski Wetera-
nów wywalczyli: Gerd Golla, Zbigniew 
Kowalczyk, Krzysztof Płonka, Jaro-
sław Podolski, Franciszek Świtalik, 
Robert Niedźwiecki, Marek Klaczyń-
ski, Artur Rykaczewski, Andrzej Ol-
szówka, Sylwester Krauzer, Ireneusz 
Olszówka i trener - Marian Olszówka.

ZAGRALI NA START
Choć mikołowskie boisko ze sztuczną 

nawierzchnią na Stadionie Miejskim 
funkcjonuje już od jakiegoś czasu, to jego 
oficjalne otwarcie nastąpiło w połowie 
czerwca i zostało ono oficjalnie udo-
stępnione mieszkańcom miasta. Z tej to 
okazji, 14 i 15 czerwca AKS zorganizował 
turniej piłkarski pod nazwą „Gramy na 
Start!”. Przez dwa dni na boiskach z na-
wierzchnią sztuczną i naturalną, rywali-

zowały zespoły dziecięco-młodzieżowe 
w rocznikach 2014, 2015, 2016, 2017  
i 2018 oraz zespoły amatorski i firmowe 
w kategorii „open”.

Boiska zaroiły się od adeptów futbolu, 
a toczone mecze były pokazem nie tylko 
sportowych umiejętności, ale i sporto-
wego, żeby nie powiedzieć olimpijskiego 
ducha. Podobał się też fakt, że w wielu 
zespołach występowały również dziew-
częta, które umiejętnościami nie odbie-
gały od swoich kolegów. Ba, były nawet 
gwiazdami swoich teamów.

Roczniki 2017 i 2018 grały bez klasy-
fikacji, natomiast w pozostałych grupach 
rywalizacja zakończyła się kolejnością:

2015: 1. Stadion Śląski Chorzów, 2. AKS 
Mikołów, 3. Bumerang Ruda Śląska.

2014: 1. AKS Mikołów, 2. Rozwój 
Katowice , 3. Wyzwolenie Chorzów 

2016: 1. AKS Mikołów, 2. Podle-
sianka Katowice, 3. Orzeł Mokre

Open: 1. Michałki, 2. RS Auto, 3. Los 
Desperados.

PŁYWANIE
24 czerwca podsumowano XXX edy-

cję akcji „Pływaj na odległość”. W akcji 
sklasyfikowano 33 osoby (12 kobiet i 21 
mężczyzn), a rekord imprezy ustanowił 
Andrzej Olszówka, przepływając 30 000 
długości basenu, czyli 750 kilometrów.

Klasyfikacja kobiet: 1. Beata Kiec-
ka 8312 długości basenu (207,80 km),  
2. Agata Skrobol 4770 (119,25),  
3. Ewelina Richter 4052 (101,30).

Klasyfikacja mężczyzn: 1. Andrzej Ol-
szówka 30000 (750,00 km.), 2. Łukasz 
Piotrowski 20340 (508,50), 3. Tomasz 
Brysz 13440 (336,00)

Wyróżnienia specjalne: najmłodsza 
uczestniczka: Lena Kuczek (13 lat), 
najmłodszy uczestnik: Bartosz Richter  
(12 lat), najstarsza uczestniczka: Danuta 

Kołodziej (73 lata), najstarszy uczestnik: 
Franciszek Kołodziej (68 lat).

BIEGALI PO HAŁDZIE
21 czerwca w rejonie łaziskiej „Hałdy 

Zalewska” odbyła się trzecia edycja bie-
gów ekstremalnych - Hołda Run, organi-
zowana przez STS Biegaton Mikołów. Na 
starcie stanęło 253 biegaczek i biegaczy 
na dystansach 5 i 10 kilometrów oraz 
marszu Nordic Walking. Przy tej okazji 
w biegach rekreacyjnych na krótkich 
dystansach oraz w zmaganiach rowero-
wych wystartowało 70 dzieci.

Klasyfikacja generalna OPEN:
Bieg 10 km - kobiety: 1. Ewa Stypiń-

ski, 2. Maria Grządkowska, 3. Dorota 
Łajszczak Gajda. Bieg 10 km - męż-
czyźni: 1. Jakub Bartecki, 2. Wylężek 
Paweł, 3. Fabio Bratkowski;

Bieg 5 km - kobiety: 1. Wiktoria 
Ozawa, 2. Julia Zając, 3. Aleksandra 

Szojda. Bieg 5 km - mężczyźni: 1. Ja-
rosław Olszewski, 2. Leszek Pstraś,  
3. Tomasz Curyło;

Marsz NW - 5 km - kobiety: 1. Joan-
na Kołodziej, 2. Arlena Pawliszak,  
3. Natalia Skrago-Kowolik. Marsz NW 
- 5 km - mężczyźni: 1. Tomasz Sadowsk, 
2. Dariusz Puchała, 3. Artur Ryś.

SIATKÓWKA
W pierwszą niedzielę wakacji, na 

terenie Ośrodka Rekreacyjnego Planty  
w Mikołowie rozegrano Młodzieżowy 
Turniej Siatkówki na piasku, zorgani-
zowany przez Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Mikołowie we współpracy 
z inicjatywą STDM - Młodzi dla Młodych. 
W turnieju wystartowało 20 drużyn mie-
szanych, a miejsca w pierwszej czwórce 
zajęły miksty: 1. Bieg / Jastrzębski,  
2. Bieg / Cebula, 3. Flasza / Kostu-
chowski, 4. Wojtasz / Jarosz. Tapi
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- Rozmawialiśmy kilka miesięcy 
temu. Czy w tym czasie sytuacja osób 
z niepełnosprawnościami w naszym 
powiecie się poprawiła?

- Temat osób z niepełnosprawno-
ściami jest obecnie integralną częścią 
mojej codziennej pracy. Jako pedagog 
specjalny i dyrektor Ośrodka Reha-
bilitacyjno-Edukacyjno-Wychowaw-
czego w Wyrach każdego dnia staram 
się zwracać uwagę na potrzeby tej gru-
py mieszkańców. W naszym powiecie 
udało nam się ostatnio zorganizować 
ważne wydarzenie - 23 maja na Ryn-
ku w Mikołowie obchodziliśmy Dzień 
Godności Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną. Uroczystość swo-
ją obecnością zaszczycili poseł Łukasz 
Osmalak oraz wicewojewoda Michał 
Kopański. Wspólnie z nami świętowa-
li przedstawiciele gmin i powiatu mi-
kołowskiego, fundacje, stowarzyszenia 
oraz szkoły i przedszkola współpracu-
jące na co dzień z PSONI koło w Mi-
kołowie. Był to cudowny czas wspólnej 
radości i integracji.

- W poprzedniej rozmowie wspo-
minał Pan o koncercie charytatyw-
nym, który miał pomóc w zakupie 
busa dla OREW w Wyrach. Jak wy-
gląda obecnie ta sprawa?

- Z dużą satysfakcją mogę powie-
dzieć, że jesteśmy już na ostatniej pro-
stej. Dzięki zaangażowaniu wielu osób, 
szczególnie wiceprezes WFOŚiGW  
w Katowicach Iwony Gejdel-Targosz, 
bus dla Polskiego Stowarzyszenia na 
rzecz Osób z Niepełnosprawnością In-
telektualną koło w Mikołowie niedłu-
go stanie się faktem. To pokazuje, że 
współpraca między gminami powia-
tu mikołowskiego naprawdę daje efek-
ty. Niestety, nie wszyscy stanęli na wy-
sokości zadania, ale na pewno będzie 
jeszcze okazja o tym porozmawiać.

- Jakie jeszcze inicjatywy podej-
muje Pan, jako radny, na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami?

- Ciągle pracuję nad utworzeniem 
w powiecie mikołowskim komplek-
sowego centrum rehabilitacji. Miało-
by ono objąć Rehabilitację 25+, Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczy oraz Warsztaty Terapii Za-
jęciowej. Dzięki temu każdy mieszka-
niec naszego powiatu, a nawet woje-

wództwa, mógłby liczyć na profesjo-
nalną pomoc edukacyjną, wychowaw-
czą oraz rehabilitacyjną. Równolegle 
codziennie pracuję nad zapewnieniem 
wysokich standardów edukacyjnych 
i opieki medycznej w obecnie działa-
jących placówkach, takich jak Warsz-
taty Terapii Zajęciowej w Mikołowie, 
OREW w Wyrach, Rehabilitacja 25+ 
w Mikołowie, Dom Pomocy Społecz-
nej w Orzeszu oraz szkoły specjalne nr 
1 i 2 w Mikołowie. Chcę podkreślić, 
jak ważne jest angażowanie się w ak-
cje charytatywne, ponieważ one poka-
zują, że w jedności naprawdę tkwi siła.

- Czy Pana zdaniem działania te są 
wystarczające?

- Nie mnie to oceniać. To osoby  
z niepełnosprawnościami i ich rodziny 
wiedzą najlepiej, jak nam to wychodzi. 
Wierzę jednak, że musimy nieustan-
nie propagować wspólne działania, by 
skutecznie poprawiać ich sytuację.

- W czerwcu odbyło się bardzo 
ważne wydarzenie związane z osoba-
mi niepełnosprawnymi. Proszę po-
wiedzieć o tym więcej.

- 26 czerwca Warsztaty Terapii Za-
jęciowej prowadzone przez zarząd 
PSONI koło w Mikołowie obchodzi-
ły jubileusz 30-lecia. W uroczysto-
ści brałem udział w podwójnej ro-
li - dyrektora OREW-u oraz radnego 
powiatowego. To był piękny i ważny 
dzień, pełen wspomnień, podsumo-
wań i wdzięczności za każde okazane 
uczestnikom, ich opiekunom i rodzi-
nom dobro. 

Chciałbym serdecznie pogratulować 
zarządowi, czyli Joannie Sojce, Bar-
barze Siwiec i Barbarze Sędziowskiej,  
a także wszystkim pracownikom i pod-
opiecznym WTZ, na czele z kierownik 
Aleksandrą Lichosik, za świetnie zor-
ganizowaną uroczystość. Życzę im ko-
lejnych tak wspaniałych jubileuszy.

- Na koniec - jaka jest Pana głów-
na motywacja do podejmowania tych 
działań?

- Uważam, że warto pomagać i być 
razem z drugim człowiekiem. Co-
dziennie widzę, jak ważne jest, by oso-
by z niepełnosprawnościami mia-
ły godne warunki życia i poczucie, że 
ktoś o nie dba. To właśnie daje mi si-
łę do dalszej pracy i angażowania się.W czerwcu uczniowie dwóch 

szkół z Orzesza - z Garda-
wic oraz ze Zgonia - mieli 

wyjątkową okazję zwiedzić Sejm RP. 
Dodatkową atrakcją był fakt, że wi-
zyta odbyła się podczas posiedzenia 
parlamentu. 

Dzięki temu uczniowie mogli 
przez kilkanaście minut przysłuchi-
wać się obradom z sejmowej galerii. 
Zgodnie z tradycją, marszałek Sejmu 
prowadzący w danym momencie ob-

rady oficjalnie wita obecne na galerii 
grupy. 

Uczniowie ze Zgonia mieli ponadto 
możliwość spotkania się z marszał-
kiem Szymonem Hołownią w jego 
gabinecie, co ze względu na jego liczne 
obowiązki nie zdarza się często.

W lipcu na zaproszenie posła Łuka-
sza Osmalaka do Sejmu wybierają się 
mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 
z Orzesza. Relację z tego wyjazdu za-
mieścimy w kolejnym numerze.

W czerwcu w Orzeszu odby-
ło się spotkanie poświę-
cone wsparciu samorzą-

dów z Funduszy Europejskich oraz 
Krajowego Planu Odbudowy, w któ-
rym na zaproszenie posła Łukasza 
Osmalaka uczestniczyła minister Ka-
tarzyna Pełczyńska-Nałęcz. 

W wydarzeniu wzięli udział przed-
stawiciele miast i gmin z całego woje-
wództwa śląskiego - zarówno z dużych 
ośrodków, jak Chorzów, Siemianowi-
ce czy Świętochłowice, jak i z małych 
gmin z najdalszych zakątków regionu.

Spotkanie odbyło się w gościnnych 
progach sali widowiskowej Domu 
Kultury, a jego gospodarzem był bur-
mistrz Mariusz Oleś. Uczestnicy wy-
darzenia - przedstawiciele Minister-
stwa Funduszy i Polityki Regionalnej 
oraz samorządów: prezydenci, burmi-
strzowie, wójtowie, sekretarze i urzęd-
nicy odpowiedzialni za pozyskiwanie 
środków unijnych - docenili serdecz-
ną atmosferę i możliwość porozma-
wiania o sprawach i wyzwaniach sto-
jących przed lokalnymi społeczno-
ściami.

Fundusze europejskie 
DLA SAMORZĄDÓW

Na wycieczce w Sejmie

Warto pomagać 
i być z innymi
Rozmowa z TOMASZEM MACHĄ, przewodniczącym Klubu Radnych 
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BIURO POSELSKIE
Posła na Sejm RP Łukasza Osmalaka
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